lenovo

ThinkStation
Uzivatelska prirucka

Typy stroju 6423, 6427, 6483, 6493






lenovo

ThinkStation
Uzivatelska prirucka
Typy stroju 6423, 6427, 6483, 6493



Poznamka
Pied pouzitim téchto informaci a produktu, ktery podporuji, si piectéte publikaci Bezpecnostni pokyny a informace o zdruce, kterou jste
obdrzeli s timto produktem, a 0dd1’l|Dodatek B, “Upozornéni”, na strance 57|

Prvni vydani (prosinec 2007)

© Copyright Lenovo 2005, 2007.
Casti © Copyright International Business Machines Corporation 2005.

Vsechna prava vyhrazena.




Obsah

Uvod . . . . . . . . . v . v . ...V

Kapitola 1. Dulezité bezpeénostni

instrukce
Dalsi bezpecnostni pozadavky pro typy strOJu 6427 a 6493

[

Kapitola 2. Uspofadani pracovni plochy
Jak dosahnout co nejvétsiho pohodli .

Osvétleni a odrazy .

Cirkulace vzduchu .

Zasuvky elektrické sité a delka kabelu .

A wWwLW

Kapitola 3. Nastaveni pocitace .
Zapojeni pocitace

Zapnuti napajeni pocitace
Dokonceni instalace softwaru
Dokonceni dulezitych uloh .
Aktualizace operacniho systému
Instalace jiného operac¢niho systému
Aktualizace antivirového softwaru .
Vypnuti pocitace . .
Instalace externich doplnku .
Komponenty pocitace.

Specifikace .

— o e e e e e e e e
A WP = === wn 01

Kapitola 4. Pfehled softwaru . . . . . 17

Software dodavany s opera¢nim systémem Windows . . 17
Software dodavany spolecnosti Lenovo . . . . .17
Program PC Doctor for WINPE, PC Doctor for
Windows . . P
Adobe Acrobat Reader T

Kapitola 5. Pouziti obsluzného
programu Setup Utility . . . . . . . .19

Spusténi obsluzného programu Setup Utility . . . . . 19
Prohlizeni a zména nastaveni . . . . . . . . .19
Pouzivani hesel . . . . B L
Doporuceni tykajici se hesel L. ... 20
Heslo uzivatele. . . . . . . . . . . . .20
Heslo administratora . . . L. .. 020
Nastaveni, zména a odstranéni hesla Lo .. 020
Vybér spoustéciho zatizeni . . . L. ... 020
Vybér docasného spoustéciho zafizeni . . . . .20
Vybér nebo zména posloupnosti spoustécich zafizeni 21
Rozsifend nastaveni . . . Lo 021
Ukonceni obsluzného programu Setup Ut111ty Lo 021

Kapitola 6. Instalace a konfigurace

RAD . . . .. ... . 23

Pripojeni jednotek pevnych dlsku typu SATA A
Konfigurovani kodu BIOS pro umoznéni zabudované
funkcénosti SATA RAID . . . .. . . . .23
Vytvoreni diskovych svazki RAID X

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005.

Odstranéni diskovych svazki RAID . . . . . .24
PODPOROVANE konfigurace SASRAID . . . . 24
Konfigurovani kédu BIOS pro umoznéni funkcnosti
SASRAID . . . . .. 24
Konfigurovani kodu BIOS pro umoznéni funkcnostl
SASRAID 0 . . . . .. 25
Konfigurovani kédu BIOS pro umoznéni funkcmho
vybaveni SASRAID 1 . . . . . .25
Konfigurovani zrcadleného svazku s treml az petl

disky s volitelnym nahradnim diskem:. . . .. 26
Konfigurovani kédu BIOS pro umoznéni funkcmho
vybaveni SASRAID 1E. . . . . . . . . .26

Kapitola 7. Aktualizace systémovych
programa . . . . . . . . .. .. .29

Pouziti systémovych programu . . . .29
Aktualizace (flash) systému BIOS z dlsku CD ROM nebo
diskety . . . o029

Aktualizace (ﬂash) systemu BIOS z operacmho systétmu 30

Kapitola 8. Odstranovani problému
a diagnostika. . . . . . . . . . . .31

Odstranovani zékladnich probléma. . . . . . . . 31
Diagnostické programy . . . A
Aplikace PC-Doctor for Wlndows . 1)
Aplikace PC-Doctor for WindowsPE . . . . . .33
Aplikace PC-Doctor forDOS . . . . . . . .33
Cisténimy$i . . . . . . . . . . . . . .34
Optickdmys . . . . . . . . . . . . .35
Obyc¢ejndmys . . . . . . . . . . . . .35

Kapitola 9. Obnova softwaru . . . . . 37

Vytvoteni a pouziti disku Product Recovery . . . . . 37
Provadéni operaci zalohovania obnovy . . . . . .38
Pouziti pracovni plochy Rescue and Recovery . . . . 39
Vytvofeni a pouziti zachranného média . . . .. 40
Vytvoreni a pouziti zachranné diskety Recovery Repalr 41
Obnova nebo instalace ovladact zafizeni . . . .42
Nastaveni spoustéciho zatizeni ve spoustéci posloupnostl 43
Regeni problémi s obnovou. . . . . . . . . .43

Kapitola 10. Jak ziskat zakaznickou
podporua servis . . . . . . . . . .45

Zdroje informaci . . . . . . . . . . . . .45
Slozka Online Books . . . . ... .45
Program ThinkVantage Product1v1ty Center ... .45
Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce . . . . 46
www.lenovo.com . . . . . . . . . . . .46

Népovéda a servis. . . . .46
Pouziti dokumentace a dlagnosnckych programu . . 46
Jak zavolatservis . . . . . . . . . . . .47
Pouziti ostatnich sluzeb . . . . . . . . . .47
Zakoupeni dalsich sluzeb. . . . . . . . . .48

iii



Dodatek A. Ruéni pfikazy modemu.

Ptikazy Basic AT .

Prikazy Extended AT . .
Piikazy MNP/V.42/V.42bis/V.44
Piikazy Fax Class 1

Piikazy Fax Class 2

Hlasové prikazy

iV ThinkStation - Uzivatelska piirucka

. 49
. 49
.51
.52
.53
.53
.54

Dodatek B. Upozornéni.

Upozornéni na televizni vystup .
Ochranné znamky .

Rejstik

. 57
.58
.58

. 59



Uvod

Tato uzivatelska prirucka obsahuje tyto informace:

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005.

Oddil IKapitola 1, “Dulezité bezpecnostni instrukce”, na strance llobsahuje informace
o tom, kde nalézt bezpec¢nostni instrukce tykajici se tohoto produktu.

V oddilu IKapitola 2, “Usporadani pracovni plochy”, na strance 3| najdete informace
tykajici se pohodlného umisténi vaseho pocitace a pusobeni svételnych zdroju, cirkulace
vzduchu a elektrickych zasuvek.

V oddilu |Kapitola 3, “Nastaveni pocitace”, na strance 5| najdete informace tykajici se
nastaveni vaseho pocitace a instalace operacniho systému.

Oddil |Kapit01a 4, “Ptehled softwaru”, na strance 17|poskytuje informace o softwaru pro
tento pocitac.

V oddilu [Kapitola 5, “Pouziti obsluzného programu Setup Utility”, na strance 19|naj dete
instrukce ohledné prohlizeni a zmény nastaveni konfiguracnich parametrti vaseho
pocitace.

V oddilu [Kapitola 7, “Aktualizace systémovych programi”, na strance 29| najdete
informace tykajici se aktualizace prostfedi POST/BIOS a provadéni obnovy po selhani
aktualizace prostredi POST/BIOS.

V oddilu [Kapitola 8, “Odstrafiovani problému a diagnostika”, na strance 3 1|najdete
informace tykajici se zakladniho odstranovani problému a diagnostickych nastrojti pro vas
pocitac.

Oddil [Kapitola 9, “Obnova softwaru”, na_strance 37 obsahuje pokyny k pouzivani
programu ThinkVantage® Rescue and Recovery  a informace, jak pomoci tohoto
programu vytvofit disky pro obnovu produktu, jak zalohovat data, obnovit software
a obnovit cely obsah svého pevného disku do dtive ulozeného stavu.

V oddilu [Kapitola 10, “Jak ziskat zédkaznickou podporu a servis”, na strance 45|najdete
informace tykajici se celé sife uzite¢nych informacnich zdroji dostupnych od spolecnosti
Lenovo.

V oddilu[Dodatek A, “Ruéni piikazy modemu”, na strance 49|najdete ptikazy pro
manualni programovani vaseho modemu.

V oddilu|[Dodatek B, “Upozornéni”, na strance 57|najdete poznamky a informace
o ochrannych znamkach.




vi  ThinkStation - Uzivatelskd piirucka



Kapitola 1. Dilezité bezpec¢nostni instrukce

POZOR:

Pred pouzivanim této prirucky je dilezité si precist vSechny souvisejici bezpecnostni
instrukce pro tento produkt. Nejnovéjsi bezpecnostni instrukce najdete v prirucce
Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce dodané s produktem. Prectenim téchto
bezpecnostnich instrukei sniZzite riziko urazu nebo poskozeni produktu.

Pokud jiz kopii piirucky Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce nemate, ziskate ji na
webu podpory spolecnosti Lenovo:
http://www.lenovo.com/support.

DalsSi bezpeénostni pozadavky pro typy stroju 6427 a 6493

Pti piepraveé ThinkStation, typu stroju 6427 a 6493, musi byt zvedani nebo pfenosu pritomny
dv¢ osoby.

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005. 1



2 ThinkStation - Uzivatelska prirucka



Kapitola 2. Usporadani pracovni plochy

Chcete-li svij pocita¢ maximalné vyuzit, usporadejte si vybaveni a pracovni prostor, které
vase pohodli, ale zpisob, jakym si usporadate sviij pracovni prostor, je také ovliviiovan zdroji
svétla, proudénim vzduchu a umisténim elektrickych zasuvek.

Jak dosahnout co nejvétsiho pohodli

Ackoli neexistuje idealni univerzalni pracovni pozice, zde uvadime nékolik rad, které vam
pomohou nalézt vyhovujici pracovni polohu.

Dlouhodobé sezeni ve stejné pozici vyvolava unavu. Opéradlo a sedadlo zidle by mély byt
samostatné nastavitelné a pevné. Pfedni Cast sedadla mela byt zahnutd, aby byl zmirnén tlak
na stehna. Nastavte si sedadlo tak, aby vase stehna byla umisténa rovnobézné s podlahou

a chodidla spocivala rovn¢ na podlaze nebo na opérce pro nohy.

Pti pouzivani klavesnice by mélo byt predlokti umisténo rovnobézné s podlahou a zapésti by
mélo byt v uvolnéné pozici. Snazte se lehce dotykat kldves a ponechavat prsty a ruce
uvolnéné. Maximalni pohodli ziskate zménou sklonu klavesnice pomoci nastavitelnych
opérek.

Pozorovaci vzdalenost

Bederni
opéra

Vyska
sedaku

Nastavte monitor tak, aby horni ¢ast obrazovky byla na urovni vasich o¢i nebo mirné pod
urovni vaSich o¢i. Umistéte monitor do vzdalenosti, ze které pohodIn¢ vidite (obvykle 50 az
60 cm).Umistéte jej tak, abyste na néj vidéli, aniz byste museli otacet télem. Také ostatni
vybaventi, které Casto pouzivate, jako naptiklad telefon nebo mys, umistéte tak, aby bylo
pohodIné v dosahu.

Osvétleni a odrazy

Monitor umistéte tak, aby se v ném co nejmén¢ odrazela stropni svitidla, okna a ostatni
svételné zdroje. Rovnéz svétlo odrazené od lesklych povrchii miize zptsobovat nepiijemné
odrazy na obrazovce monitoru. Kdykoli je to mozné, umistéte monitor kolmo k okniim a ke
zdrojim svétla. V ptipadé nutnosti omezte stropni osvétleni pouzitim slabsich zarovek, nebo
je vypnéte. Pokud jste umistili monitor u okna, pouzijte k omezeni slunecniho svétla zaclony
nebo rolety. Mozna bude vhodné kviili zménam osvétleni v mistnosti ménit béhem dne
nastaveni jasu a kontrastu monitoru.

Pokud neni mozné zabranit odrazim nebo upravit osvétleni, mize pomoci antireflexni filtr

umistény pied obrazovkou. Tyto filtry vSak mohou ovlivnit jasnost obrazu na obrazovce;
vyzkousejte je proto az po vycerpani ostatnich zpusobt potlaceni odraz.

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005. 3



Na problémech s odrazy se podili také prach. Nezapomente pravidelné ¢istit obrazovku
jemnym hadiikem navlh¢enym v tekutém Cisticim prostiedku na sklo.

Cirkulace vzduchu

Pocita¢ a monitor produkuji teplo. Ventilator pocitace vhani dovniti Cerstvy vzduch

a vytlacuje horky vzduch. Horky vzduch z monitoru unikd ventilacnimi otvory. Zakryti
otvorti muize zpusobit piehiati, jehoz vysledkem muize byt Spatna funkce nebo poskozeni.
Umistéte proto pocita¢ a monitor tak, aby nedoslo k zakryti otvorti, obvykle sta¢i 51 mm
volného prostoru. Ujistéte se také, ze proudici vzduch neobtézuje n€koho jiného.

Zasuvky elektrické sité a délka kabelu

Na konecné umisténi pocitace miize mit vliv rozmisténi elektrickych zasuvek a délka

napajecich sntlir a kabeld, které se pouzivaji k pripojeni monitoru, tiskarny a ostatnich

zafizeni.

Pravidla pfi uprave pracoviste:

* Vyvarujte se pouziti prodluzovacich kabelti. Kdykoli je to mozné, zapojte napajeci Sntru
primo do zasuvky elektricke site.

* Napdjeci $iiry a ostatni kabely umistéte mimo mista, kde se chodi a kde by je mohl
n¢kdo nahodné vytrhnout.

Podrobnéjsi informace o napajecich snurach najdete v publikaci Bezpecnostni pokyny
a informace o zdruce, kterou jste obdrzeli spolu s pocitacem.

4  ThinkStation - Uzivatelska prirucka



Kapitola 3. Nastaveni pocitace

Nez zacnete s nastavovanim pocitace, prectéte si publikaci Bezpecnostni pokyny a informace
o zaruce. Kdyz si precCtete a porozumite bezpecnostnim instrukeim, snizite tak riziko
osobniho trazu nebo poskozeni produktu.

Umistéte pocitac na nejlepsi mozné misto, které odpovida vasim potirebam a druhu vasi
prace. Dal$i informace najdete v oddilu |Kapitola 2, “Uspotadani pracovni p10chy”,|

Zapojeni pocitace

Tyto informace pouzijte pii zapojovani vaseho pocitace.

* Podivejte se na malé ikony konektorti na zadni strané vaseho pocitace. Porovnejte
konektory s ikonami.

* Jsou-li na kabelech pocitate a na panelu s konektory barevné oznacené konektory, sladte
barvu konce kabelu s barvou konektoru. Napfiklad dejte dohromady modry konec kabelu
s modrym konektorem na panelu, ¢erveny konec kabelu s ¢ervenym konektorem.

Poznamka: V zavislosti na typu modelu nemusi pocita¢ mit vsechny konektory popsané

v tomto oddilu.

1. Zkontrolujte polohu piepinace napéti na zadni strané pocitace. Je-li to nezbytné, pouzijte
k ptepnuti prepinace hrot kulickového pera.

Poznamka: Neékteré pocitace jsou vybaveny prepinacem napéti, ktery je umistén na

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005.

zadni stran¢ pocitace. Zajistéte, aby piepinac byl nastaven na napéti
odpovidajici napéti ve vasi elektrické zasuvce. Nespravné nastaveni
prepinace elektrického napéti muze mit za nasledek trvalé poskozeni
pocitace.

Jestlize na vasem pocitaci neni piepina¢ napéti, je pocita¢ uréen
k provozovani pouze pod napétim, které je k dispozici v zemi, kde byl
puvodné zakoupen.

Jestlize pocita¢ presunete do jiné zem¢, musite vzit na védomi nize
uvedené informace:

* Jestlize na vasem pocitaci neni prepinac napéti, nepfipojujte pocitac do
elektrické zasuvky, dokud neovéfite, ze v zasuvce je stejné napéti, jaké
bylo zemi, kde byl pocita¢ pivodn¢ zakoupen.

* Pokud je vas pocita¢ vybaven prepinacem napéti, nezapojujte pocitac do
elektrické zasuvky, dokud neovéfite, ze hodnota nastavend na prepinaci
napéti odpovida napéti v elektrické zasuvce v dané zemi.



* Pokud je napéjeci sifové napéti v rozmezi 100 — 127 V AC, nastavte piepina¢ na
hodnotu 115 V.

* Pokud je napajeci sifové napéti v rozmezi 200 —240 V AC, nastavte pfepinac na

hodnotu 230 V.

=

2. Pfipojte kabel klavesnice k odpovidajicimu konektoru klavesnice, bud ke standardnimu
konektoru klavesnice ], nebo ke konektoru USB (Universal Serial Bus) H .

g

Poznamka: Nékteré modely maji klavesnici se snimacem otisku prstu.
3. Piipojte kabel USB mysi do odpovidajiciho konektoru pro mys.

8 <

-l

6  ThinkStation - Uzivatelska prirucka



4. Pripojte kabel monitoru do konektoru monitoru na pocitaci.

* Pokud mate monitor VGA (Video Graphics Array) Standard, pfipojte kabel ke
konektoru zptisobem ilustrovanym na obrazku.

Poznamka: Ma-li va§ model dva konektory monitoru, ujistéte se, ze jste pouzili
konektor na grafickém adaptéru.

* Pokud mate monitor DVI (digital video interface), musite mit v pocitaci
nainstalovany adaptér, ktery podporuje monitor DVI. Ptipojte kabel ke konektoru
zpusobem ilustrovanym na obrazku.

Kapitola 3. Nastaveni pocitade 7



5. Mate-li modem, pfipojte jej v souladu s nize uvedenymi informacemi.

58

2

5
)

I
S
A

7 7%

L=
z
R
o

Tento obrazek ukazuje dva konektory na zadni strané pocitace. Ty slouzi k piipojeni modemu.
Ve Spojenych statech a ostatnich zemich a regionech, které pouzivaji telefonni zasuvku RJ-11,
ptipojte jeden konec telefonniho kabelu do telefonu a druhy konec kabelu piipojte do
telefonniho konektoru na zadni strané pocitace. Ptipojte konec kabelu od modemu ke konektoru
pro modem, ktery je umistén na zadni strané pocitace, a druhy konec zapojte do telefonni
zasuvky.

H V' zemich nebo regionech, kde nejsou pouzivany telefonni zasuvky RJ-11, je k pfipojeni
kabelt do telefonni zasuvky nutna rozdvojka nebo redukce, jak je vidét v horni ¢asti tohoto
obrazku. Rozdvojku nebo redukci miizete pouzit rovnéz bez telefonu, jak je vidét ve spodni
Casti obrazku.

6. Mate-li audio zafizeni, pfipojte ho podle nasledujicich pokyni. Dalsi informace
o reproduktorech najdete v krocicha
2] 3] 4]

29 leN \
© © ©

[ro] |

© o

Vstup audio signalu Tento konektor pfijima audio signal z externiho audio zatizeni, jako
napiiklad ze stereo systému.

H Vystup audio Tento konektor posila audio signdl z pocitace na externi zafizeni, jako jsou

signalu napiiklad napajené stereo reproduktory.

H Mikrofon Tento konektor pouzijete pro piipojeni mikrofonu k vasemu pocitaci,
chcete-li nahravat zvuky nebo pouzivate-li software pro rozpoznani feci.

B Sluchitka Tento konektor pouzijte pro pripojeni sluchatek k vasemu pocitaci, cheete-li

naptiklad poslouchat hudbu a nechcete nikoho rusit. Tento konektor se mtize
nachézet vpiedu na pocitaci.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



7. Jestlize mate napdjené reproduktory s AC adaptérem, postupujte podle nasledujicich

Pokud je to nutné, spojte reproduktory kabelem. Nékteré reproduktory jsou kabelem

Pfipojte kabel napdjeciho adaptéru k reproduktoru.

pokynil:
a.
spojeny napevno.
b.
c. Pripojte reproduktory k pocitaci.
d.

Pripojte napajeci adaptér do zasuvky.

8. Mate-li reproduktory bez samostatného napdjeni, tedy bez AC adaptéru, postupujte
podle nasledujicich pokynti:

© (n

a. Pokud je to nutné, spojte reproduktory kabelem. Nékteré reproduktory jsou kabelem

spojeny napevno.

b. Pfipojte reproduktory k pocitaci.

9. Pripojte vSechna dalsi zafizeni. Vas pocita¢ nemusi mit vsechny zobrazené konektory.

<

&

Kapitola 3. Nastaveni pocitace

9



USB

H sériovy
H s-video
B Paralelni

B Ethernet

@ MiDI/joystick

IEEE 1394

Tento konektor pouzijte pro pfipojeni zatizeni, které vyzaduje piipojeni pres
konektor USB (Universal Serial Bus), jako je klavesnice, mys, skener, tiskarna
nebo PDA (Personal Digital Assistant).

Tento konektor pouzijete pro pripojeni externiho modemu, sériové tiskarny
nebo jiného zatizeni, které pouziva 9pozicni sériovy konektor.

Tento konektor pouzijete pro piipojeni televize s konektorem S-Video. Tento
konektor je k dispozici na nékterych vykonnych video adaptérech.

Tento konektor pouzijete pro pripojeni paralelni tiskarny nebo jakéhokoliv
jiného zafizeni, které pouziva 25pozicni paralelni konektor.

Tento konektor pouzijete pro pfipojeni pocitace k lokalni siti Ethernet nebo
pro pfipojeni kabelového modemu.

Dulezité: Chcete-li pocita¢ pouzivat v prostiedi vyhovujicim normé FCC pro
pripojeni k siti Ethernet, pouzijte kabel Ethernet kategorie 5.

Tento konektor pouzijete pro pfipojeni zafizeni typu joystick, gamepad nebo
MIDI (Musical Instrument Digital Interface), jako napiiklad klavesnice MIDI.
Tento konektor se nékdy nazyva Firewire (zhavy drat), protoze data jsou
prenasena velikou rychlosti. Existuji dva typy konektorti IEEE 1394: 4pozi¢ni
a 6pozicni. IEEE 1394 poskytuje pfipojeni pro nékteré typy spotiebni
elektroniky, vcetné digitalnich zvukovych zafizeni a skenert.

10. Napégjeci snury pripojte k fadné uzemnénym elektrickym zasuvkam.

Zapnuti napajeni pocitace

10

Nejdiive zapnéte monitor a dalsi externi zafizeni a potom pocitac. Po dokonceni uvodniho
testu POST okno s logem zmizi. Je-li v pocitaci pfedinstalovany software, spusti se program
instalace programového vybaveni.

Pokud b&hem spousténi narazite na problémy, prostuduijte si oddil [Kapitola 10, “Jak ziskat

zékaznickou podporu a servis”, na strance 45} Dalsi pomoc a informace miizete ziskat

telefonicky prostfednictvim servisniho stfediska Customer Support Center. Telefonni ¢isla
stiedisek servisu a podpory na celém svété najdete v informacich o bezpecnosti a zaruce,
které jste obdrzeli spolu s vasim pocitacem.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Dokonceni instalace softwaru

— Dulezité
Pred pouzitim programu dodavanych s timto pocitacem si pozorné prectéte licencni
smlouvy. Tyto smlouvy podrobné stanovi prava, povinnosti a zaruky vztahujici se na
software dodany s timto pocitacem. Uzivanim téchto programii vyjadiujete svij
souhlas s podminkami téchto smluv. Pokud s podminkami smluv pfipojenych
k tomuto softwaru nesouhlasite, nepouzivejte programy. Namisto toho cely pocitac
bezodkladné vrafte a budou vidm vraceny penize.

Po prvnim spusténi pocitace postupujte podle pokynti, které se objevi na obrazovce,
a dokoncete instalaci softwaru. Pokud nedokoncite instalaci softwaru po prvnim zapnuti
pocitace, mize dojit k nepfedvidatelnym vysledkim.

Poznamka: Nekteré modely mohou mit predinstalovanou vicejazycnou verzi opera¢niho
systému Microsoft Windows. Ma-li vas$ pocitac tuto vicejazycnou verzi, budete
béhem procesu instalace vyzvani, abyste si vybrali pozadovany jazyk. Po
instalaci lze jazyk zménit pomoci ovladacich paneli systému Windows.

Dokoncéeni dulezitych uloh

Jakmile dokongite instalaci svého pocitace, provedte nasledujici tukoly, které vam pozdé&ji

usetfi cas i problémy:

* Vytvoite obraz diagnostického CD, diagnostické diskety nebo zachranna média.
Diagnostické programy jsou ur¢eny k testovani hardwarovych komponent ve vasem
pocitaci a k hlaseni nastaveni kontrolovanych operacnim systémem, ktera by mohla
zpusobit hardwarové problémy. Tim, ze si doptedu vytvoftite obraz diagnostického CD,
diagnostické diskety nebo zachranna média, ziskate jistotu, ze budete schopni spustit
diagnostiku, kdyz bude pracovni plocha aplikace Rescue and Recovery nedostupnd. Dalsi
informace najdete v_oddilu [‘Aplikace PC-Doctor for DOS” na strance 33| Déle v oddilu
[“Vytvoteni a pouziti zachranného média” na stréance 40}

* Poznamenejte si typ pocitace, model a sériové ¢islo vaseho pocitace. Budete-li potiebovat
servisni podporu, budete pravdépodobn¢ vyzvani, abyste tyto udaje podali. Dalsi informace
najdete v bezpecnostnich pokynech a informacich o zaruce, které jste obdrzeli spolu
s vasim pocitacem.

Aktualizace operacniho systému

Spole¢nost Microsoft zvetejiuje aktualizace pro své rizné operacni systémy na webovych
strankach pro Microsoft Windows. Webova stranka automaticky urci, které aktualizace
Windows jsou dostupné pro vas urcity pocita¢ a zobrazi seznam téchto aktualizaci.
Aktualizace mohou byt bezpecnostni opravy, nové verze ¢asti systému Windows (jako media
player), opravy nebo rozsifeni dalSich ¢asti operac¢niho systému Windows.

Instalace jiného operaéniho systému

Pokud instalujete vlastni opera¢ni systém, postupujte podle pokyn, které jste obdrzeli spolu
s diskem CD nebo disketami operac¢niho systému. Nezapomeiite, ze po instalaci operacniho
systému musite nainstalovat v§echny ovladace zatizeni. Pokyny pro instalaci jsou obvykle
dodavany s ovladaci zatizeni.

Kapitola 3. Nastaveni pocitace 11




Aktualizace antivirového softwaru

Pocitac je dodavan s antivirovym softwarem, ktery slouzi k detekci a odstranovani vira.
Spolecnost Lenovo poskytuje na vasem pevném disku plnou verzi antivirového softwaru
predplacenou zdarma na 90 dni. Po uplynuti 90 dni musite ziskat novou definici virg.

Vypnuti poc€itace

P1i vypinani pocitace vzdy dodrzujte postup pro ukonceni prace operacniho systému. Tim
zabranite ztraté neulozenych dat a poskozeni softwarovych programii. Chcete-li ukoncit
operacni systém Microsoft Windows, otevfete na plose systému Windows nabidku Start.
Z rozbalovaci nabidky vyberte volbu Vypnout a klepnéte na tlacitko OK.

Instalace externich doplniku

Informace o instalaci externich doplikt pocitace, najdete v oddilu "Instalace externich
doplnkt v knize ThinkStation Prirucka pro instalaci a vymenu hardwaru .

12 ThinkStation - Uzivatelskd piirucka



Komponenty pocitace

V tomto oddilu naleznete piehled piedinstalovaného softwaru a komponent pocitace.

Informace o systému
Tyto informace se tykaji celé skaly modell. Informace o konkrétnim modelu najdete
v obsluzném programu Setup Utility.

Mikroprocesor

* Typy pocitace 6423 a 6483, Intel Core™ 2.

* Typy pocitace 6427 a 6493, Intel Xeon®.

* Interni pamét cache (velikost se li§i v zavislosti na typu modelu).

Pamét:

 Typ potitate 6423 a 6483, podpora pro 4 paméfové moduly DDR3 EEC UDIMM (double
data rate 3 error correction code unbuffered dual inline memory modules).

 Typ potitate 6427 a 6493, podpora pro 8 paméfovych moduli DDR2 FBDIMM (double
data rate 2 fully buffered dual inline memory modules).

 Pamét flash pro systémové programy (lisi se podle typu modelu).

Interni jednotky
* 3,5",0,5" (zkd) disketova jednotka (volitelna).
+  Ctetka karet (volitelna).

* Interni pevny disk typu SATA (Serial Advanced Technology Attachment), (n¢které
modely).

* Rozhrani SAS (Serial attached SCSI) (n¢které modely).
* Optickd jednotka (n¢které modely).

Graficky podsystém:

* QGraficka karta (ur¢ena zakaznikem).

Audio subsystém

* Vysoce vérné audio na zakladni desce.

* Dostupna zvukova karta PCI.

* Konektory pro mikrofon a sluchatka na ¢elnim panelu.
* 6 portd na zadnim panelu.

* Interni mono reproduktor (n¢které modely).

Pripojitelnost:
* Dva integrované fadice typu Ethernet 10/100/1000 Mbps.

* Modem PCI (Peripheral Component Interconnect) V.90 Data/Fax modem (nékteré
modely).

Funkce pro spravu systému:
* PXE (Preboot Execution Environment) a DHCP (Dynamic Host Configuration Protocol).
+ Wake on LAN®.

* Wake on Ring (v obsluzném programu Setup Utility se tato funkce v pfipadé externiho
modemu nazyva Serial Port Ring Detect).

Kapitola 3. Nastaveni pocitace 13



* Vzdalena sprava.

* Automatické spusténi po zapnuti.

* Software SM (System Management) a SM BIOS.

* Schopnost ukladat vysledky hardwarového testu POST (Power-On Self-Test).

Komponenty pro vstup/vystup:

* Opinovy sériovy konektor.

* Pocitace typu 6427 a 6483, ctyii konektory USB vzadu a dva vpredu.
* Pocitace typu 6323 a 6483, osm konektort USB vzadu a dva vpiedu.
* Konektory Ethernet.

» Konektor monitoru VGA nebo DVI (vyzaduje video kartu).

* Pocitace typu 6427 a 6483, osm audio pfipojeni na zadnim panelu (7.1 analogovy vystup,
7.1 koaxialni digitalni vystup, koaxialni digitalni vstup).

* Pocitace typu 6323 a 6483, Sest audio konektord na zadnim panelu (5.1 analogovy vystup,
7.1 opticky digitalni vystup, vstup pro mikrofon).

* Dva audio konektory (mikrofon a sluchatka) na ptednim panelu.

Rozsireni pro typy pocitacu 6423 a 6483

* Dveé pozice optickych jednotek.

+ Jedna pozice jednotky bud pro disketovou jednotku 3,5” nebo pro étecku karet.
* Dva konektory 32bitového adaptéru PCI.

» Jeden konektor pro adaptér PCI Express x4 (mechanicky x16).

* Dva konektory pro adaptér PCI Express 2.0 x16.

* Tii pozice jednotek pevného disku.

Rozsireni pro typy pocitacu 6427 a 6493

* Tii pozice optickych jednotek.

+ Jedna pozice jednotky bud pro disketovou jednotku 3,5” nebo pro étecku karet.
* Jeden konektor 32bitového adaptéru PCI.

* Dva konektory pro adaptér PCI-X 133/100MHz.

* Dva konektory pro adaptér PCI Express x4 (mechanicky x8).

* Pét pozic jednotek pevného disku.

Napajeni:

* Typy pocitact 6423 a 6483 maji 650wattovy napajeci zdroj s prepinacem pro automatické
rozpoznavani a vyber napéti.

* Typy pocitact 6427 a 6493 maji 1000wattovy napajeci zdroj s piepinacem pro
automatické rozpoznavani a vybeér napéti.

* Automatické piepinani vstupni frekvence 50/60 Hz.

* Podpora ACPI (Advanced Configuration and Power Interface).

Funkce zabezpeceni
* Ptistup do rozhrani BIOS chranén uzivatelskym a administratorskym heslem.
* Podpora pro pridani integrovaného kabelového zamku (zamek Kensington).

» Klavesnice se snimacem otisku prstu (n¢které modely, dalsi informace najdete v programu
ThinkVantage Productivity Center).

* Spinac pro detekci krytu (nékteré modely).

* Ovladani spoustéci posloupnosti.

14  ThinkStation - Uzivatelskd piirucka



* Spusténi bez disketové jednotky, klavesnice nebo mysi.
* Neobsluhovany spoustéci rezim.

Ovladani I/O diskety a pevného disku.

Ovladani I/O sériového a paralelniho portu.

Predinstalovany software:

Vas pocita¢ mize obsahovat predinstalovany software. Je-li tomu tak, jedna se mimo jiné
o operacni systém, ovladace zatizeni podporujici vestavéné funkce a dalsi podpurné
programy.

Operacni systémy, predinstalované (lisi se podle modelu)

Poznamka: Ne vSechny zemé a regiony maji tyto operacni systémy.
* Microsoft® Windows Vista™ Ultimate.

Operaéni systémy, jejichz kompatibilita byla certifikovana ¢i testovana' (lisi se podle
modelu)
Microsoft Windows XP

1. Operacni systémy, které jsou zde uvedeny, ¢ekaji v dobé¢ vydani této publikace na udéleni certifikatu nebo prochazi testovanim kompatibility. Po
vydani této publikace mohou byt dalsi operacni systémy oznaceny spolecnosti Lenovo za kompatibilni s vasim pocitacem. Opravy a dodatky
k tomuto seznamu mohou nasledovat. Cheete-li zjistit, zda byla kompatibilita opera¢niho systému certifikovana nebo otestovana, zkontrolujte
webové stranky vyrobce operacniho systému.

Kapitola 3. Nastaveni pocitate 15



Specifikace

V této sekci naleznete vycet fyzickych specifikaci pro vsechny typy pocitacti ThinkStation.

Rozméry typu pocitaci 6423 a 6483 v provedeni tower:
Siika: 175 mm (6,9").
Vyska: 478 mm (18,8") od podlahy k hornimu uchytu.
Hloubka: 460 mm (18,1").

Vaha typu pocitaci 6423 a 6483 v provedeni tower:
Maximalni konfigurace: 16,33 kg (36 liber).

Rozméry typu pocitaci 6427 a 6493 v provedeni tower:

Sitka: 210 mm (8").

Vyska: 485 mm (19,1").

Hloubka: 579 mm (22,8").

Rozméry typu poditaca 6427 a 6493 umisténych ve stojanu:

Sitka: 427 mm (16,8").

Vyska: 210 mm (8").

Hloubka: 579 mm (22,8").

Vaha typu pocditacii 6427 a 6493 umisténych ve stojanu:

Maximalni konfigurace: 26,00 kg (57 liber).

Prostredi:
Teplota vzduchu:

Zapnuty systém: 10 © az 35 °C (50 © az 95 °F).

Provoz mezi 914,4 m - az 2134 m (7000 stop): 10 °C az 32 °C (50 °F az 89,6 °F).

Mimo provoz: 10 °C az 43 °C (50 °F az 110 °F).

Vlhkost:

Za provozu: 10% az 80%.

Mimo provoz: 10% az 90%.

Pieprava: 10% az 90%.

Maximalni vyska: 2133,6 m (7000 stop).
Napajeni u typu pocitaci 6423 a 6483
Prikonové napéti:

Rozsah 100 V -240 V.

Piikon v kilovolt-ampérech (kVA) (ptiblizné)
Minimalni konfigurace (dodavana): 0,17 kVA.
Maximalni konfigurace: 0,8 kVA.

Napajeni u typu pocitaci 6427 a 6493
Prikonové napéti:

Rozsah 100 V -240 V.

Prikon v kilovolt-ampérech (kVA) (ptiblizn¢)
Minimalni konfigurace (dodavana): 0,17 kVA.
Maximalni konfigurace: 1,2 kVA.

16  ThinkStation - Uzivatelskd piirucka



Kapitola 4. Prehled softwaru

Pocita¢ ThinkStation byl vyroben s operacnim systémem Windows Vista a n¢kolika
predinstalovanymi aplikacemi. Aplikace muze specifikovat klient.

Software dodavany s operaénim systémem Windows

Oddil popisuje, které aplikace Windows Vista jsou soucasti tohoto produktu.

Software dodavany spole¢nosti Lenovo

Tento oddil popisuje softwarové aplikace dodané Lenovo. Softwarové aplikace nainstalované
na vasem pocitaci mohou byt u riznych modeli rozdilné.

Program ThinkVantage Productivity Center
Program Productivity Center vas dovede k hostiteli s informacemi a nastroji, s jejichz
pomoci miizete nastavit, porozumét, spravovat a rozsifovat svij pocitac.

Program ThinkVantage Rescue and Recovery

Program ThinkVantage Rescue and Recovery je feseni jednotlacitkové zachrany a obnovy,
jez zahrnuje sadu samoopravnych nastroji, s jejichz pomoci mohou uzivatelé diagnostikovat
systém, ziskat napoveédu a rychle obnovit systém po havarii systému, a toi v pfipade, ze se
nedafi zavést primarni operacni systém.

Program ThinkVantage Client Security Solution

Tato jedine¢na kombinace hardwaru a softwaru je dostupna na vybranych pocitac¢ich Lenovo.
Pomaha chranit vase informace, véetné zivotné dulezitych informaci, jako jsou hesla,
sifrovaci klice a elektronicka povéreni, a brani neopravnénému uzivateli v pristupu

k datim.

Program ThinkVantage System Update

System Update je softwarovy program, s jehoz pomoci budete prostfednictvim stahovani

a instalace softwarovych baliki (aplikaci, ovladacu zatizeni, aktualizaci kodu BIOS a dalSich
aktualizaci) udrzovat software na aktualni arovni. Mezi software, ktery byste m¢li udrzovat na
aktualni Grovni, patii programy poskytované spolecnosti Lenovo, jako je napiiklad aplikace
Rescue and Recovery a program Productivity Center.

System Migration Assistant
System Migration Assistant (SMA) je softwarovy nastroj, ktery umoziuje administratorim
systému a jednotlivym uzivatelim pfevést pracovni prostiedi z jednoho pocitace na jiny.

Software pro snimag otisku prstu
Software pro snimac otisku prstu mizete pouzit pouze pro piihlaseni k operacnimu systému.

Program PC Doctor for WINPE, PC Doctor for Windows

Tento diagnosticky program byl v tovarné piedem nainstalovan na pevny disk. Ukolem
programu PC-Doctor for Windows je prostiednictvim operacniho systému Windows
diagnostikovat hardwarové problémy a vykazovat nastaveni fizend operacnim systémem,
ktera mohou zpusobit poruchu hardwaru. Dalsi informace najdete v oddﬂu
[PC-Doctor for Windows™ na strénce 32|

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005. 17



18

Adobe Acrobat Reader

o pristupu k elektronickym pfiruckdm a webovym strankam Lenovo najdete v oddilu
[‘Slozka Online Books” na strance 45|

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Kapitola 5. Pouziti obsluzného programu Setup Utility

Obsluzny program Setup Utility slouzi k prohlizeni a zmén¢ nastaveni konfigurace vaseho
pocitace bez ohledu na druh operacniho systému, ktery pouzivate. Nastaveni vytvorena
operacnim systémem vsak mohou piepsat jakakoli podobna nastaveni, ktera ucinite pomoci
obsluzného programu Setup Utility.

Spusténi obsluzného programu Setup Utility

Chcete-li spustit obsluzny program Setup Utility, postupujte takto:

1. Pokud je vas pocitac zapnuty, kdyz spoustite tuto proceduru, ukoncete operacni systém
a vypnéte pocitac.

2. Stisknéte a drzte klavesu F1, a pak zapnéte pocitac. Kdyz nékolikrat uslysite zvukovy
signal, uvolnéte klavesu F1.

Poznamky:

a. Pokud pouzivate klavesnici USB a obsluzny program Setup Utility se touto metodou
nezobrazuje, radéji opakované tisknéte a uvolnujte klavesu F1, nez abyste ji drzeli
stisknutou pfi spusténi pocitace.

b. Pokud bylo nastaveno heslo uzivatele nebo administratora, neobjevi se nabidka
obsluzného programu Setup Utility, dokud nezadate heslo. Dalsi informace najdete
v oddilu[Pouzivani hesel]

Obsluzny program Setup Utility se mozna spusti automaticky, pokud POST zjisti, ze
z pocitace byl odstranén néjaky hardware nebo ze do pocitace byl nainstalovan hardware
novy.

Prohlizeni a zména nastaveni

V nabidce obsluzného programu Setup Utility se nachazeji volby, které oznacuji témata
tykajici se konfigurace systému. Cheete-li zobrazit, nebo zménit nastaveni, prostudujte si
oddil [‘Spusténi obsluzného programu Setup Utility”}

Pri praci s nabidkou obsluzného programu Setup Utility musite pouzivat klavesnici. Na
spodnim okraji kazdé obrazovky jsou zobrazeny klavesy, které se pouzivaji k provadeéni
ruznych uloh.

Pouzivani hesel

Pomoci obsluzného programu Setup Utility je mozné nastavit hesla, ktera zabrani
neopravnénym osobdm v_ziskani piistupu k vasim datim a pocitaci. Viz
|obsluiného programu Setup Utility’1. Dostupné jsou tyto typy hesel:

* Heslo uzivatele.

* Heslo administratora.

Abyste mohli pouzivat vas pocitac, neni nutné nastavovat jakakoli hesla. Pokud se vSak
rozhodnete néjaka hesla nastavit, prectéte si nasledujici oddily.

© Lenovo 2005, 2007. Césti © IBM Corp. 2005. 19



Doporuéeni tykajici se hesel
Heslo muze byt kombinaci az dvanacti znaki (a-za 0-9) a symboli. Z bezpecnostnich

diavodu se doporucuje pouzit silné heslo, které¢ nemtize byt snadno rozlusténo. Hesla by mé¢la
odpovidat témto pravidltim:

* Me¢lo by byt dlouhé nejméne osm znakd.

* Meélo by obsahovat nejmén¢ jedno pismeno, jedno cislo a jeden symbol.
* Mé¢lo by obsahovat alespon jeden z téchto symbolti: , ./ ; ’ []

* Také miizete pouzit mezeru.

* Hesla obsluzného programu Setup Utility a hesla pro pevné disky nerozlisuji velkda a mala
pismena.

* Neme¢lo by to byt vase jméno nebo uzivatelské jméno.
* Neme¢lo by to byt obvyklé slovo ani bézné jméno.

* Me¢lo by se vyrazné lisit od vaseho pfedchoziho hesla.

Heslo uzivatele

Je-li nastaveno heslo uzivatele, pocita¢ nelze pouzivat, dokud na klavesnici nezadate platné
heslo.

Heslo administratora

Je-li nastaveno heslo administratora, branite tak neopravnénym uzivatelim ménit nastaveni
konfigurace. Jste-li zodpovédni za spravu nastaveni vice pocitaci, mozna si budete prat
nastavit heslo administratora.

Poté, co nastavite heslo administratora, budete pozadani o zadani hesla, kdykoli se pokusite
0 pouziti obsluzného programu Setup Utility.

Pokud je nastaveno heslo administratora i heslo uzivatele, mtzete zadat kterékoli z nich.
Pokud vsak chcete zmeénit neéktera konfiguracni nastaveni, musite pouzit heslo administratora.

Nastaveni, zména a odstranéni hesla

Chcete-li nastavit, zménit nebo smazat heslo, postupujte takto:

Poznamka: Heslo muize byt kombinaci az dvanacti znakll (A-Z, a-z a 0-9). Dalsi informace
najdete v oddilu[“Doporucent tykajici se hesel’]

1. Spusite obsluzny program Setup Utility (viz[Kapitola 5, “Pouziti obsluzného programul
[Setup Utility”, na strance 19)).

2. 'V nabidce obsluzného programu Setup Utility vyberte volbu Security.

3. Vyberte volbu Set Passwords. Prostudujte si informace zobrazené na pravé strané
obrazovky.

Vybér spoustéciho zafizeni
Pokud se vas pocitac nespusti (nezavede) ze zafizeni (jako je naptiklad CD-ROM, disketa

nebo pevny disk) tak, jak by mél, postupujte podle jedné z téchto procedur, pomoci niz
vyberete spoustéci zafizeni.

Vybér doc¢asného spoustéciho zafizeni

Pomoci této procedury provedete zavadéni z jakéhokoli zavadéciho zafizeni.

Poznamka: Ne vsechna CD, pevné disky a diskety jsou spoustéci (zavadéci).

20  ThinkStation - Uzivatelska prirucka



1. Vypnéte pocitac.

2. Stisknéte a drzte klavesu F12, a pak zapnéte pocita¢. Kdyz se objevi nabidka Startup
Device, uvolnéte klavesu F12.

Poznamka: Pokud pouzivate kldvesnici USB a nabidka Startup Device se touto
metodou nezobrazuje, radéji opakované tisknéte a uvolnujte klavesu F12,
nez abyste ji drzeli stisknutou pfi spusténi pocitace.

3. Z nabidky Startup Device vyberte pozadované spoustéci zafizeni a stisknutim klavesy

Enter zacnéte.

Poznamka: Vybér zatizeni z nabidky Startup Device nezméni spoustéci posloupnost trvale.

Vybér nebo zména posloupnosti spoustécich zarizeni

Chcete-li si prohlédnout nebo trvale zménit posloupnost spoustécich zafizeni, postupujte
takto:

1. Spusite obsluzny program Setup Utility (viz[‘Spusténi obsluzného programu Setup)|
[Utility” na strance 19).

2. Vyberte volbu Startup.

3. Vyberte volbu Startup Sequence. Prectéte si informace zobrazené na pravé strané
obrazovky.

4. Vyberte zafizeni pro primarni spoustéci posloupnost (Primary Startup Sequence),
automatickou spoustéci posloupnost (Automatic Startup Sequence) a spoustéci
posloupnost pro pripad chyby (Error Startup Sequence).

5. Vyberte volbu Exit z nabidky obsluzného programu Setup Utility a pak volbu Save
Settings nebo Save and exit the Setup Utility.

Pokud jste toto nastaveni zménili a chcete obnovit nastaveni vychozi, vyberte z nabidky Exit
volbu Load Default Settings.

v rv

Rozsirena nastaveni

Nabidka Rozsifena nastaveni u nékterych modelt pocitact obsahuje volbu k povoleni ¢i
zakazani technologie HyperThreading. Tato funkce funguje pouze v ptipad¢ operacnich
systému podporujicich technologii HyperThreading, jako je naptiklad operaéni systém
Microsoft Windows XP. Vychozi nastaveni je povolena technologie HyperThreading.
Vyberete-li vSak volbu Set Defaults a pouzivate-li operacni systém jiny nez Windows XP,
muze dojit ke snizeni vykonu pocitace. Proto pokud si nejste jisti, zda dany operacni systém
podporuje technologii HyperThreading, méli byste ji vzdy vypnout.

Ukoncéeni obsluzného programu Setup Utility

Az skonéite se zobrazovanim nebo zménou nastaveni, stisknéte klavesu Esc a vrafte se do
nabidky obsluzného programu Setup Utility (mozna budete muset klavesu Esc stisknout
n¢kolikrat). Cheete-li nové nastaveni ulozit, vyberte volbu Save Settings nebo volbu Save
and exit the Setup Utility. Jinak nebudou zmény ulozeny.

Kapitola 5. Pouziti obsluzného programu Setup Utility ~ 21



22 ThinkStation - Uzivatelska prirucka



Kapitola 6. Instalace a konfigurace RAID

Tento oddil obsahuje informace o pfipojeni zafizeni SATA a konfigurovani RAID u tohoto
produktu.

Pripojeni jednotek pevnych diskl typu SATA

Pro danou uroven RAID musite pfipojit minimalni pocet jednotek typu SATA.
* RAID uroven 0: minimaln¢ dvé jednotky

* RAID uroven 1: dvé jednotky

* RAID uroven 5: minimalné tii jednotky

* RAID uroven 10: ¢tyfi jednotky (k dispozici pouze pro dvouprocesorovy systém)

Konfigurovani kédu BIOS pro umoznéni zabudované
funkénosti SATA RAID

Tato sekce popisuje, jak konfigurovat BIOS pro RAID.
Stisknéte klavesu F1 a vstupte do nastaveni kodu BIOS.
Pomoci kurzorovych klaves vyberte Devices a stisknéte klavesu Enter.
Pomoci kurzorovych klaves vyberte IDE Drive Setup a stisknéte klavesu Enter.
Pomoci kurzorovych klaves vyberte SATA RAID Setup a stisknéte klavesu Enter.
Pomoci kurzorovych klaves vyberte Enabled.

o oA~ N~

Klavesou F10 ulozite nova nastaveni.

Vytvoreni diskovych svazka RAID

Tento oddil popisuje, jak pouzivat volbu Intel Matrix Storage Manager ROM Configuration
Utility k vytvofeni diskovych svazkd RAID.

1. Stisknéte Ctrl+l, az budete vyzvani k zadani volby Intel Matrix Storage Manager ROM
configuration Utility.

Poznamka: Chcete-li mit dostatek fyzickych diskovych svazkl k dispozici pro
vytvoieni diskového svazku RAID, viz oddil [‘Odstranéni diskovych|
[svazkii RAID” na strance 24

2. Pomoci kurzorovych klaves vyberte Create RAID volume a stisknéte klavesu Enter.

3. Do pole Name napiste jméno diskového svazku RAID a stisknéte klavesu Tab.

4. Pomoci kurzorovych klaves vyberte uroven RAID v poli RAID Level a stisknéte
klavesu Tab.

5. Je-li to na misté, vyberte pomoci kurzorovych klaves velikost rozlozeni v poli Stripe
Size a stisknéte klavesu Tab.

6. Do pole Capacity napiste velikost diskového svazku RAID a stisknéte klavesu Tab.
7. Stiskem klavesy Enter zahdjite vytvoreni diskového svazku.

8. Azk tomu budete vyzvani, stisknéte klavesu Y, kterou pfijmete zpravu varovani
a vytvoite diskovy svazek.

9. Chcete-li vytvorit dalsi diskové svazky RAID, vraite se ke kroku 3, nebo vyberte Exit
a stisknéte klavesu Enter.

10. Az budete vyzvani, abyste potvrdili ukonceni prace, stisknéte Y.

© Lenovo 2005, 2007. Césti © IBM Corp. 2005. 23



Odstranéni diskovych svazka RAID

Tento oddil popisuje, jak pouzivat volbu Intel Matrix Storage Manager ROM Configuration
Utility k odstranéni diskovych svazki RAID.

1. Az budete vyzvani k zadani volby Intel Matrix Storage Manager ROM Configuration
Utility, stisknéte Ctrl+1.

2. Pomoci kurzorovych klaves vyberte diskovy svazek RAID, ktery ma byt odstranén,
a stisknéte klavesu Delete.

3. Azk tomu budete vyzvani, stisknéte klavesu Y, kterou potvrdite odstranéni oznaceného
diskového svazku RAID.

4. Po odstranéni diskového svazku RAID muizete provést tyto akce:
e Vratit se ke kroku 1 a odstranit dalsi diskové svazky RAID.

* Prohlédnout si oddil |“Vytvofen1’ diskovych svazki RAID” na strance 23| tykajici se
vytvoreni diskovych svazki RAID.

* Pomoci kurzorovych klaves vybrat Exit a stisknout klavesu Enter.

* Pomoci kurzorovych klaves vybrat Reset Disks to Non-RAID a stisknout klavesu
Enter.

a. Pomoci kurzorovych klaves a mezerniku vybrat jednotlivé fyzické disky, které
maji byt obnoveny.
Vybér provedte mezernikem a pak stisknéte klavesu Enter, kterou vybér dokonéite.
Az k tomu budete vyzvani, stisknéte klavesu Y, kterou akci obnoveni potvrdite.

d. Po dokonceni funkce Reset Disks to Non-RAID muzete provést tyto akce:
— Vratit se ke kroku 1 a odstranit dalsi diskové svazky RAID.

— Prohlédnout si oddil [*Vytvoreni diskovych svazkit RAID” na stréance 23|
tykajici se vytvoreni diskovych svazki RAID.

— Pomoci kurzorovych klaves vybrat Exit a stisknout klavesu Enter.

PODPOROVANE konfigurace SAS RAID

Tento oddil poskytuje informace, které jsou pouzitelné pouze v prostiedi Windows.
Potiebujete-1i informace tykajici se konfigurace RAID v prostiedi Linux, obraite se na
poskytovatele softwaru Linux.

Na Lenovo ThinkStation jsou podporovany nasledujici konfigurace RAID:
* RAID uroven 0 — Striped disk array.

— Minimalné dv¢ jednotky.

— Lepsi vykon a odolnost proti porucham.
* RAID uroven 1 — Mirrored disk array.

— Dv¢ jednotky.

— Zlepseny vykon pii ¢teni a 100% redundance.
* RAID uroven 1E (1 Enhanced).

— Minimalné tii jednotky.

- Provede vzdy obnovu pfi poruse jedné jednotky a, v nékterych piipadech, i pfi
poruse dvou jednotek.

- Vysoky vykon.

Konfigurovani kédu BIOS pro umoznéni funkénosti SAS RAID

Tento oddil popisuje, jak konfigurovat systémovy kod BIOS pro umoznéni funkénosti SAS
RAID.

1. Stisknéte klavesu F1 a vstupte do nastaveni kodu BIOS.

24  ThinkStation - Uzivatelska prirucka



2. Pomoci kurzorovych klaves vyberte Advanced a stisknéte klavesu Enter.

w

Pomoci kurzorovych klaves vyberte LSI SAS Interface a stisknéte klavesu Enter.

4. Pomoci kurzorovych klaves vyberte Enabled a stisknéte klavesu F10, kterou nova
nastaveni ulozite.

Konfigurovani kédu BIOS pro umoznéni funkénosti SAS
RAID 0

Chcete-li konfigurovat kod BIOS pro umoznéni funkéniho vybaveni SAS RAID 0, pouzijte
program LSI Logic Config Utility jako obsluzny program pro konfigurovani SAS. Tento
obsluzny program predpoklada, ze systém ma potiebny pocet diska.

1. Pii vyzvé ke spusténi obsluzného programu LSI Logic Config Utility, stisknéte Ctrl +C .

2. Na obrazovce Adapter Properties vyberte pomoci kurzorovych klaves RAID Properties
a stisknéte klavesu Enter. Ukaze se obrazovka RAID Properties.

3. Pomoci kurzorovych klaves vyberte prvni disk pro svazek IS (Stripe).

4. Pomoci kurzorovych klaves ptesunte sloupec Array Disk pro tento disk
a stisknéte klavesu +, - nebo mezernik a vyberte Yes.

Poznamka: Jestlize je na disku definovana diskova oblast, obdrzite upozornujici zpravu,
ze pii vytvoreni rozlozeného diskového svazku dojde ke ztrate dat.

5. Stisknéte M (Migrace) nebo D (Odstranéni) dat na diskové jednotce.

6. Opakujte predchazejici kroky a vyberte az tii nebo vice disku pro rozlozeny diskovy
svazek.

7. Stisknéte C a vytvoite pole poté, co byly vybrany vSechny jednotky a vyberte Save
Changes. Ukoncete praci v této nabidce, stisknéte klavesu Enter a vyberte Save.

8. Opakujte krok 4 a vyberte View Existing Array, abyste si nové pole prohlédli.

9. Chcete-li nové pole odstranit, vyberte Manage Arraya stisknéte klavesu Y.

Konfigurovani kédu BIOS pro umoznéni funkéniho vybaveni
SAS RAID 1

Chcete-li konfigurovat kéd BIOS pro umoznéni funkéniho vybaveni SAS RAID 1, pouzijte
obsluzny program LSI Logic Config Utility jako obsluzny program pro konfigurovani SAS.
Tento obsluzny program piedpoklada, ze systém ma potiebny pocet diska.

1. Pii vyzve ke spusténi obsluzného programu LSI Logic Config Utility, stisknéte Ctrl +C .
2. Na obrazovce Adapter Properties vyberte pomoci kurzorovych klaves RAID Properties.
3. Stisknéte klavesu Enter a dostanete se na obrazovku RAID Properties.
4

. Na obrazovce RAID Properties vyberte pomoci kurzorovych klaves prvni disk (primarni
disk) pro diskovy svazek IM (Mirror), disk obsahujici data, ktera chcete zrcadlit.

5. Pak pouzijte kurzorové klavesy a piesunte sloupec Array Disk pro tento disk, stisknéte
mezernik a vyberte Yes.

Poznamka: Jestlize je na disku definovana diskova oblast, obdrzite upozornujici zpravu,
ze pii vytvoreni rozlozeného diskového svazku dojde ke ztraté dat.

6. Stisknéte M (Migrace) nebo D (Odstranéni) dat na diskové jednotce.

7. Kdyz se zobrazi zprava Keep Data/Erase Disk, stisknéte F3, abyste uchovali data, ktera
jsou aktualné na tomto disku. Hodnota ve sloupci Array Disk se zméni na Primary.

8. Pomoci kurzorovych klaves vyberte sekundarni (zrcadleny) diskovy svazek pro diskovy
svazek IM. Vyberte Yes jako hodnotu pro sloupec Array Disk.

Poznamka: Jestlize je na disku definovana diskova oblast, upozorni vas zprava, ze pti
vytvoreni zrcadleného svazku dojde ke ztraté dat.

Kapitola 6. Instalace a konfigurace RAID 25



26

9. Stisknutim klavesy Delete potvrdte vymaz dat z disku.

Konfigurovani zrcadleného svazku s tifemi az péti disky
s volitelnym nahradnim diskem:

Konfigurovani zrcadleného svazku s tfemi az péti disky s volitelnym ndhradnim diskem:

1.

10.
11.

Na obrazovce RAID Properties vyberte vyberte pomoci kurzorovych klaves prvni disk
pro diskovy svazek IM (Mirror).

Pomoci kurzorovych klaves presunte sloupec Array Disk pro tento disk a pomoci klaves
+a — vyberte hodnotu Yes.

A7 se objevi zprava Keep Data/Erase Disk, vymazte disk stiskem klavesy Delete.

Pomoci kurzorovych klaves vyberte dalsi disk pro diskovy svazek IM. Vyberte Yes jako
hodnotu pro sloupec Array Disk.

Poznamka: Jestlize je na disku definovana diskova oblast, upozorni vas zprava, ze pfi
vytvoreni zrcadleného svazku dojde ke ztraté dat.

Stisknutim klavesy Delete potvrdte vymaz dat z disku.

Opakujte predchazejici kroky a vyberte az ctyfi dalsi disky pro diskovy svazek IM.
Jestlize cheete konfigurovat nahradni disk pro diskovy svazek, mizete vybrat az tfi dalsi
disky.

(Volitelné) Pomoci kurzorovych klaves vyberte nahradni disk pro diskovy svazek IM.
Vyberte Yes jako hodnotu pro sloupec Hot Spare.

Kdyz vyberete vsechny disky pro diskovy svazek IM, stisknéte C a vytvoite pole poté,
co byly vybrany vsechny diskové svazky a pak vyberte Save Changes, ¢imz odejdete
z této nabidky. Stisknéte klavesu Enter a vyberte Save.

Opakujte vySe uvedeny krok 1 a vyberte View Existing Array, abyste si nové pole
prohlédli.

Chcete-li nove pole odstranit, vyberte Manage Array.

Pak stisknéte klavesu Y, vymazte nové pole a ukoncete praci na obrazovce Adapter
properties.

Konfigurovani kédu BIOS pro umoznéni funkéniho vybaveni
SAS RAID 1E

Chcete-li konfigurovat kéd BIOS pro umoznéni funkéniho vybaveni SAS RAID 1E, pouzijte
obsluzny program LSI Logic Config Utility jako obsluzny program pro konfigurovani SAS.
Tento obsluzny program predpoklada, ze systém ma pottebny pocet diskii.

1.
2.
3.

Pii vyzve ke spusténi obsluzného programu LSI Logic Config Utility, stisknéte Ctrl +C .
Na obrazovce Adapter Properties vyberte pomoci kurzorovych klaves RAID Properties.

Stisknéte klavesu Enter a dostanete se na obrazovku RAID Properties. Pokracujte
krokem 4 az 9 a konfigurujte dvoudiskovy zrcadleny svazek.

Na obrazovce RAID Properties vyberte pomoci kurzorovych klaves prvni disk pro
diskovy svazek IME (Mirror), disk obsahujici data, ktera chcete zrcadlit.

Pomoci kurzorovych klaves presuiite sloupec Array Disk pro tento disk a pomoci klaves
mezernik, + nebo - vyberte Yes.

Poznamka: Jestlize je na disku definovana diskova oblast, obdrzite upozornujici
zpravu, ze pii vytvoreni rozlozeného diskového svazku dojde ke ztraté dat.
Stisknéte M (Migrace) nebo D (Odstranéni) dat na diskové jednotce.

Kdyz se zobrazi zprava Keep Data/Erase Disk, stisknéte F3, abyste uchovali data,
ktera jsou aktudlné na tomto disku. Hodnota ve sloupci Array Disk se zméni na Primary.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



8.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.

Pomoci kurzorovych klaves vyberte sekundarni (zrcadleny) diskovy svazek pro diskovy
svazek IM. Vyberte Yes jako hodnotu pro sloupec Array Disk.

Poznamka: Jestlize je na disku definovana diskova oblast, upozorni vas zprava, ze pti
vytvoreni zrcadleného svazku dojde ke ztraté dat. Stisknutim klavesy
Delete potvrdte vymaz dat z disku. Konfigurovani zrcadleného svazku

s tfemi az peti disky s volitelnym nahradnim diskem, viz oddil
“Konfigurovani zrcadleného svazku s tfemi az péti disky s Volitelnyml
nahradnim diskem:” na strédnce 26}

Na obrazovce RAID Properties vyberte vyberte pomoci kurzorovych klaves prvni disk
pro diskovy svazek IME.

Pomoci kurzorovych klaves presunte sloupec Array Disk pro tento disk a pomoci klaves
+ a — vyberte hodnotu Yes.

A7 se zobrazi zprava Keep Data/Erase Disk, stisknéte Delete a vymazte data, ktera
jsou na disku.

Pomoci kurzorovych klaves vyberte dalsi disk pro diskovy svazek IME. Vyberte Yes
jako hodnotu pro sloupec Array Disk.

Poznamka: Jestlize je na disku definovana diskova oblast, upozorni vas zprava, ze pti
vytvoreni zrcadleného svazku dojde ke ztraté dat. Stisknutim klavesy
Delete potvrdte vymaz dat z disku.

Opakujte pfedchazejici kroky a vyberte az ¢tyii dalsi disky pro diskovy svazek IME.

Jestlize chcete konfigurovat nahradni disk pro diskovy svazek, muzete vybrat az ti dalsi

disky.

(Volitelné) Pomoci kurzorovych klaves vyberte nahradni disk pro diskovy svazek IME.

Vyberte Yes jako hodnotu pro sloupec Hot Spare.

Kdyz vyberete vsechny disky pro diskovy svazek IM, stisknéte C a vytvoite pole poté,
co byly vybrany vsechny diskové svazky a pak vyberte Save Changes, ¢imz odejdete
z této nabidky. Stisknéte klavesu Enter a vyberte Save.

Opakujte vyse uvedeny krok 1 a vyberte View Existing Array, abyste si nové pole
prohlédli.

Chcete-li nové pole odstranit, vyberte Manage Array.

Pak stisknéte klavesu Y, vymazte nové pole a ukoncete praci na obrazovce Adapter
properties.

Kapitola 6. Instalace a konfigurace RAID 27



28  ThinkStation - Uzivatelska prirucka



Kapitola 7. Aktualizace systémovych programu

Tento oddil obsahuje informace o aktualizaci prostfedi POST/BIOS a o tom, jak provést
obnovu po selhani aktualizace prostiedi POST/BIOS.

Pouziti systémovych programu

Systémové programy jsou zakladni vrstvou softwaru, kterd je vestavéna v pocitaci. Zahrnuji
test POST (power-on self-test), kod BIOS (basic input/output system) a obsluzny program
Setup Utility. Test POST je vlastné sada test a procedur, které jsou provedeny pokazdé,
kdyz zapnete pocita¢. Kéd BIOS je vrstva softwaru, ktera preklada instrukce z ostatnich
vrstev softwaru na elektrické signaly, které muize pocitacovy hardware vykonat. Pomoci
obsluzného programu Setup Utility muzete prohlizet a ménit konfiguraci a nastaveni vaseho
pocitace.

Zakladni deska pocitace obsahuje modul nazyvany EEPROM (electrically erasable
programmable read-only memory), znamy také jako pamét flash. Test POST, kod BIOS

a obsluzny program Setup Utility mizete snadno aktualizovat pomoci diskety pro aktualizaci
paméti flash nebo pouzitim specialniho aktualiza¢niho programu, ktery spustite z operac¢niho
systému.

Lenovo muze provadét zmény a vylepseni prostredi POST/BIOS. Kdyz jsou aktualizace
uvolnény, jsou dostupné z webovych stranek Lenovo (http://www.lenovo.com) jako
stahnutelné soubory. Instrukce pro pouziti aktualizaci prostfedi POST/BIOS jsou dostupné

v souborech typu .txt, které jsou soucasti aktualizacnich souborl. Pro vétSinu modelt je
mozné stahnout bud aktualizaéni program, ktery vytvoii disketu pro aktualizaci paméti flash
(system-program-update), nebo aktualiza¢ni program, ktery lze spustit z operac¢niho systému.

Poznamka: Obraz zavadéciho disku CD (nazyvany .iso obraz) s diagnostickym programem
pro systémy bez disketové jednotky Ize stahnout z webové stranky
http://www.lenovo.com.

Aktualizace (flash) systému BIOS z disku CD-ROM nebo diskety

Tento oddil popisuje, jak aktualizovat (flash) systém BIOS pomoci diskety nebo disku
CD-ROM. Aktualizace systému jsou k dispozici na webu: http://www.lenovo.com/support.

1. Chcete-li aktualizovat (flash) systém BIOS, postupujte takto:
* V ptipad¢ diskety se ujistéte, Ze je pocita¢ vypnuty, a vlozte aktualizaci systémovych
programt (disketu flash). Pak zapnéte pocitac. Poté se spusti aktualizace.
* V pripadé disku CD-ROM se ujistéte, ze je pocitac zapnuty. Vlozte disk CD-ROM do
optické jednotky.
2. Zapnéte pocitac. Pokud je jiz zapnuty, je tieba jej nejprve vypnout a pak opét zapnout.
Poté se spusti aktualizace.

3. Az budete vyzvani, abyste zvolili jazyk, stisknéte na své klavesnici Cislo, které bude
odpovidat pozadovanému jazyku, a pak stisknéte klavesu Enter.

Az budete vyzvani, abyste zménili sériové ¢islo, stisknéte klavesu Y.
Zadejte sedmimistné sériové Cislo svého pocitace a pak stisknéte klavesu Enter.
Az budete vyzvani, abyste zménili typ/model pocitace, stisknéte klavesu Y.

Zadejte sedmimistny typ/model svého pocitace a pak stisknéte klavesu Enter.

© N oA

Aktualizaci dokoncete podle instrukci na obrazovce.

© Lenovo 2005, 2007. Césti © IBM Corp. 2005. 29



Aktualizace (flash) systému BIOS z operac¢niho systému

Poznamka: Vzhledem k neustalym vylepSenim, ktera jsou provadéna na webovych
strankach, mize byt obsah webové stranky (vcetné odkazi zminovanych
v nasledujici procedure) kdykoliv zménén.

1. Ve vasem prohlizeci zadejte do adresniho pole adresu http://www.lenovo.com/support
a stisknéte klavesu Enter.

2. Nasledujicim zplisobem vyhledejte stazitelné soubory urcené pro sviij typ pocitace:
a. Zadejte typ svého pocitace a klepnéte na tlacitko Go.

Klepnéte na tlacitko Continue.

Klepnéte na Downloads and drivers.

V kategorii BIOS klepnéte na Flash BIOS update.

Klepnéte na soubor .txt, ktery obsahuje instalaéni pokyny tykajici se aktualizace
(flash) kédu BIOS (aktualizace z verze operacniho systému).

® ao00o

3. Vytisknéte si tyto instrukce. Tento krok je velmi dileZity, nebot tyto pokyny po zapodeti
stahovani na obrazovce neuvidite.

4. Ve vasem prohlize¢i klepnéte na tlacitko Back a vraite se na seznam souborti. Postupujte
podle vytisténych pokynti a stahnéte, extrahujte a nainstalujte aktualizaci.

30 ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Kapitola 8. Odstranovani problémui a diagnostika

Tento oddil popisuje zakladni odstranovani problémi a diagnostické programy. Pokud
problém, ktery ma vas pocita¢, zde popsan neni, prostudujte si oddﬂIKapitola 10, “Jak ziskad

Izékaznickou podporu a servis”, na strance 45l kde naleznete dalsi informace ohledné

odstranovani problému.

Odstranovani zakladnich problému

V nasledujici tabulce naleznete informace, které vdm pomohou s odstrafiovanim problému
s vasim pocitacem.

Symptom

Akce

Pocitac se po zapnuti tlacitkem
napajeni nespusti.

Zkontrolujte tyto skutecnosti:

* Napagjeci $niura je ptipojena vzadu do pocitace a do funkéni elektrické zasuvky.

* Ma-li pocita¢ vzadu druhy vypina¢ napdjeni, ujistéte se, ze je také zapnuty.

* Indikator napajeni na predni stran¢ pocitace sviti.

Pokud nemuzete chybu odstranit, nechte pocita¢ odborné opravit. Telefonni ¢isla stiedisek

servisu a podpory najdete v informacich o bezpecnosti a zaruce, které jste obdrzeli spolu
s vas$im pocitacem.

Obrazovka monitoru je prazdna (bez
obrazu).

Zkontrolujte tyto skutecnosti:

* Kabel od monitoru je bezpecné pripojen na zadni strané monitoru a na zadni strané
pocitace.

* Nap4jeci $ntira monitoru je ptipojena do monitoru a do funkéni elektrické zasuvky.

* Monitor je zapnuty a jas a kontrast je spravné nastaven.

* Datovy kabel monitoru je fadné pfipojen k monitoru a ke konektoru pro monitor na
pocitaci.

Pokud nemuzete chybu odstranit, nechte pocita¢ odborné opravit. Telefonni ¢isla stredisek
servisu a podpory najdete v informacich o bezpecnosti a zaruce, které jste obdrzeli spolu
s vasim pocitacem.

Klavesnice nefunguje. Pocitac
nereaguje na klavesnici.

Zkontrolujte tyto skutecnosti:

* Pocitac je zapnuty.

* Monitor je zapnuty a jas a kontrast je spravné nastaven.
» Klavesnice je fadné pripojena k pocitaci.

 74dné klavesa neni trvale stisknuta.

Pokud nemtizete chybu odstranit, nechte pocita¢ odborné opravit. Telefonni Cisla stredisek
servisu a podpory najdete v informacich o bezpecnosti a zaruce, které jste obdrzeli spolu
s vasim pocitacem.

Klavesnice USB nefunguje.

Zkontrolujte tyto skutecnosti:

* Pocitac je zapnuty.

* Klavesnice je bezpecné piipojena ke konektoru USB na piedni nebo zadni strané
pocitace.

* Zadna klavesa neni trvale stisknuta.

Pokud nemuzete chybu odstranit, nechte pocita¢ odborné opravit. Telefonni ¢isla stiedisek

servisu a podpory najdete v informacich o bezpecnosti a zaruce, které jste obdrzeli spolu
s vasim pocitacem.

© Lenovo 2005, 2007. Césti © IBM Corp. 2005. 31



Symptom

AKkce

mys.

Mys nefunguje. Pocitac nereaguje na | Zkontrolujte tyto skutecnosti:

* Pocitac je zapnuty.

* Mys je fadné pfipojena k pocitaci.

v 7oy

* My je Gistd. Dalsi informace najdete v oddile[“Cisténi mysi” na strance 34

Pokud nemuzete chybu odstranit, nechte pocita¢ odborné opravit. Telefonni Cisla stiedisek
servisu a podpory najdete v informacich o bezpecnosti a zaruce, které jste obdrzeli spolu
s vas$im pocitacem.

Operacni systém se nespusti. Zkontrolujte tyto skutecnosti:

* V disketové jednotce neni disketa.

* Spoustéci posloupnost obsahuje zavadéci zatizeni (zafizeni, kde se nachazi operacni
systém). Obvykle je to pevny disk. Dalsi informace najdete v oddilu[Vybér spoustéciho|
lzafizeni” na strance 2

Pokud nemuzete chybu odstranit, nechte pocita¢ odborné opravit. Telefonni Cisla stiedisek
servisu a podpory najdete v informacich o bezpecnosti a zaruce, které jste obdrzeli spolu
s vas$im pocitacem.

signald.

Pred spusténim operacniho systému | Ujistéte se, ze neni zadna klavesa trvale stisknuta.
pocita¢ vyda nekolik zvukovych

Pokud nemuzete chybu odstranit, nechte pocita¢ odborné opravit. Telefonni Cisla stiedisek
servisu a podpory najdete v informacich o bezpecnosti a zaruce, které jste obdrzeli spolu
s vas$im pocitacem.

Diagnostické programy

Diagnostické programy jsou uréeny k testovani hardwarovych komponent ve vasem pocitaci

a k hlaseni nastaveni kontrolovanych operacnim systémem, ktera by mohla zptsobit

hardwarové problémy. Ve vasem pocitaci jsou predinstalovany dva diagnostické programy,

které vam pomohou diagnostikovat problémy:

» Aplikace PC-Doctor for Windows (pouziva se pti diagnostikovani problému pfi
provozovani operacniho systému Windows).

* Aplikace PC-Doctor for Windows PE (pouziva se, kdyz se nespusti operacni systém
Windows)

Poznamky:

1. Nejnovejsi verzi diagnostickych programi PC-Doctor for Windows a PC-Doctor for
DOS si muzete stahnout z webu na http://www.lenovo.com/support/.

2. Pokud nejste schopni izolovat a opravit problém sami spusténim pouzitelné verze
softwaru PC-Doctor, klepnéte na tlacitko Save na obrazovce PC-Doctor-log-file. Az
budete mluvit se zastupcem z technické podpory Lenovo, budete muset mit pfi ruce
vSechny soubory s protokoly tykajicimi se problému.

Aplikace PC-Doctor for Windows

Aplikace PC-Doctor for Windows je diagnosticky program, ktery pracuje skrze operacni
systém Windows. Diagnosticky program PC-Doctor for Windows vam umoznuje prohlizet
pfiznaky a feSeni problému s vasim pocitacem, pristupovat k centru odstrafovani problému
Lenovo, aktualizovat systémové ovladace a prohlizet informace o systému.

Chcete-li spustit diagnosticky program PC-Doctor for Windows, oteviete nabidku Start na
pracovni plose Windows, vyberte volbu Vsechny programy, vyberte volbu PC-Doctor for
Windows a klepnéte na PC-Doctor for Windows. Postupujte podle pokynti na obrazovce.
Dalsi informace o spousténi diagnostického programu najdete v napovéde pro program
PC-Doctor for Windows.

32 ThinkStation - Uzivatelska piirucka




Pokud mate nadale podezieni, ze i po spusténi programu PC-Doctor for Windows problém
pietrvava, spusite program PC-Doctor for DOS nebo PC-Doctor for Windows PE, ktery vam
po mtize tento problém diagnostikovat.

PC Doctor for Windows ma také pomticky pro ur¢ovani problémi, které urcuji problémy
spojené se softwarem a jeho pouzitim.

Aplikace PC-Doctor for Windows PE

Diagnosticky program PC-Doctor for Windows je soucasti pracovni plochy aplikace Rescue
and Recovery na kazdém pocitaci Lenovo. Program PC-Doctor for Windows PE pouzijte,
pokud neni mozné spustit operacni systém Windows nebo pokud nebyl program PC-Doctor
for Windows schopen izolovat problém.

Spusténi diagnostiky z pracovni plochy aplikace Rescue and
Recovery

Diagnosticky program PC-Doctor for Windows PE muizete také spustit z pracovni plochy
aplikace Rescue and Recovery. Chcete-li spustit diagnostiku z pracovni plochy aplikace
Rescue and Recovery, postupujte takto:

1. Ukoncete praci operacniho systému a vypnéte pocitac.
2. Po zapnuti pocitace opakované tisknéte a uvolnujte klavesu F11.

3. Jakmile se ozve zvukovy signal nebo se zobrazi logo, prestante tisknout klavesu F11.
Otevie se pracovni plocha Rescue and Recovery.

4. 7 pracovni plochy programu Rescue and Recovery vyberte volbu Diagnose hardware
(Diagnostikovat hardware).

5. Automaticky se spusti diagnosticky program. Vyberte diagnosticky test, ktery chcete
spustit. Dalsi napovedu ziskate stisknutim klavesy F1.

6. Postupujte podle pokynil na obrazovce.

Poznamka: Zachranné médium zahrnuje diagnosticky program PC-Doctor for Windows PE.
Dalsi informace o zachrannych médiich najdete v publikaci UZivatelska
prirucka pocitace.

Aplikace PC-Doctor for DOS

Program PC-Doctor for DOS pouzijte, pokud neni mozné spustit operacni systém Windows
nebo pokud nebyl program PC-Doctor for Windows schopen izolovat problém. Program
PC-Doctor for DOS miuizete spustit z obrazu diagnostického CD nebo diagnostickych disket,
které byly vytvoreny.

Poznamka: Je dulezité vytvorit obraz diagnostického CD nebo diagnostickych disket pro
ptipad, ze nebude mozné spustit program PC-Doctor for Windows PE
z pracovni plochy aplikace Rescue and Recovery.

Vytvoreni obrazu diagnostického disku CD

Chcete-li vytvorit obraz diagnostického CD, stahnéte si samospoustéci zavadéci obraz CD
(nazyvany obraz .iso) diagnostického programu z webovych stranek http://www.lenovo.com/
support/. Poté, co tento obraz stahnete, miizete vytvorit CD pomoci jakéhokoli softwaru pro
vypalovani CD.

Pokud vas pocita¢ nema mechaniku pro vypalovani CD nebo pokud nemate piistup
k internetu, prostudujte si oddil f‘Vytvofeni diagnostickych disket” na strance 34|

Kapitola 8. Odstraniovani problémuti a diagnostika 33



Vytvofieni diagnostickych disket

Chcete-li vytvortit diagnostické diskety, stahnéte si z webovych stranek
http://www.lenovo.com/support/ program PC-Doctor pro DOS na dvé prazdné, zformatované
diskety.

Pokud nemate piistup k internetu, vytvoite diagnostické diskety takto:

Poznamka: Abyste mohli tuto proceduru dokoncit, budete muset mit na pocitaci disketovou

0D~

10.

jednotku nebo disketovou jednotku USB.
Ukoncete praci operacniho systému a vypnéte pocitac.
Pokud pouzivate disketovou mechaniku USB, pfipojte ji k pocitaci.
Po zapnuti pocitace opakované tisknéte a uvolnujte klavesu F11.

Jakmile se ozve zvukovy signal nebo se zobrazi logo, prestaite tisknout klavesu F11.
Otevie se pracovni plocha Rescue and Recovery.

Poznamka: Na n¢kterych modelech je nutno pro vstup do aplikace Rescue and
Recovery stisknout klavesu Esc.

Na pracovni plose Rescue and Recovery vyberte volbu Create diagnostic disks
(Vytvorit diagnostické disky).
Postupujte podle pokynt na obrazovce.

Na vyzvu vlozte prazdnou zformatovanou disketu do disketové jednotky a postupujte
podle pokyni na obrazovce.

Kdyz je operace dokoncena, vyjmeéte disketu a klepnéte na Konec.

Do disketov¢ jednotky vlozte dalsi prazdnou a zformatovanou disketu a dale pokracujte
podle instrukci na obrazovce.

Kdyz je operace dokoncena, vyjméte disketu a klepnéte na Konec.

Spusténi diagnostiky z disku CD nebo z disket
Chcete-li spustit diagnostiku z diagnostického CD nebo diagnostickych disket, které jste
vytvorili, postupujte takto:

1.
2.

Ujistéte se, ze je pocitac vypnuty.
Pokud spoustite diagnostiku z disket za pouziti disketové jednotky USB, zapojte toto
zafizeni USB.

Vlozte diagnostické CD do optické jednotky nebo prvni diagnostickou disketu do
disketové jednotky.

Restartujte pocitac.

Poznamka: Pokud se diagnosticky program nespusti, mozna nemate optickou jednotku
nebo disketovou jednotku nastavenou jako spoustéci zatizeni. Dalsi
informace o _zméng spoustéciho zatizeni naleznete v kapitole
lspouétéciho zafizeni” na strance 2OI

Poté, co se otevie diagnosticky program, postupujte podle pokynt na obrazovce.

Poznamka: Pokud spoustite diagnosticky program z diskety, vyjméte na vyzvu prvni
disketu a vlozte druhou.

Po ukonceni programu vyjméte disketu nebo CD z jednotky.

Vyberte diagnosticky test, ktery chcete spustit. Dal§i napovédu ziskate stisknutim klavesy
F1.

Cisténi mysi

34

Tento oddil obsahuje pokyny spojené s ¢isténim optické nebo obycejné mysi.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Opticka mys
Opticka mys pouziva diodu LED (light-emitting diode) a opticky senzor, ktery naviguje
ukazatel. Pokud se ukazatel na obrazovce nepohybuje plynule, mozna bude tieba vycistit mys.
Prti ¢isténi optické mysi postupujte takto:
1. Vypnéte pocitac.
2. Odpojte kabel mysi od pocitace.
3. Otocte mys vzhiru nohama tak, abyste vidéli na cocku.
a. Pokud jsou na ¢occe Smouhy, jemné oblast o€istéte pomoci vatove tyCinky.
b. Pokud je na ¢occe n¢jaké smeti, jemné ho odfouknéte pryc.

4. Zkontrolujte povrch, na kterém mys pouzivate. Pokud mate pod mysi velmi slozity obraz
nebo vzorek, mize mit procesor DSP (digital signal processor) problémy s ur¢ovanim
zmén polohy mysi.

5. Kabel od mysi znovu piipojte k pocitaci.

6. Pocita¢ znovu zapnéte.

Obyc€ejna mys
Obycejna mys naviguje ukazatel pomoci kulicky. Pokud se ukazatel nepohybuje plynule
s mysi, mozna bude tfeba mys vy¢istit. Pii ¢isténi obycejné mysi postupujte takto:

Poznamka: Nasledujici ilustrace se od vasi mysi mize mirné lisit.

Pojistny krouzek
H Kulicka

HE Plastové valeeky
ﬂ Prostor pro kulicku

Chcete-li vy¢istit kulickovou mys, postupujte takto:
1. Vypnéte pocitac.
2. Odpojte kabel mysi od pocitace.

Kapitola 8. Odstraniovani problémuti a diagnostika 35



36

11.
12.

Otocte mys vzhuru nohama. Otocte pojistny krouzek do polohy "odemceno”, aby
bylo mozné vyjmout kulicku.

Polozte ruku pies pojistny krouzek a kulicku [B, pak otoéte mys spravnou stranou
nahoru. Pojistny krouzek a kulicka vypadnou do vasi dlané.

Umyjte kulicku v teplé mydlové vode a pak ji osuste Cistym kouskem latky.
Opatrné fouknéte vzduch do prostoru pro kulicku [J . Tim uvolnite prach a chuchvalce.

Vyhledejte usazené necistoty na plastovych valeccich uvnitf prostoru pro kulicku.
Tyto necistoty se vétSinou usazuji ve formé prouzku namotaného okolo prostiedku
valecku.

Pokud jsou valecky Spinavé, oc€istéte je pomoci bavinéného tampdnu, ktery namocite do
izopropylalkoholu. Otacejte valecky pomoci prstu a Cistéte je, dokud neodstranite
veskerou $pinu. Az dokoncite ¢isténi, ujistéte se, ze valecky se nachdzeji uprostied
svych osicek.

Veskera vlakna z tamponu, ktera by mohla na valeccich zbyvat, z nich odstrante.
Vratte kulicku i pojistny krouzek na misto. Otoéte pojistny krouzek do polohy
"zamceno”.

Kabel od mysi znovu piipojte k pocitaci.

Pocita¢ znovu zapnéte.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Kapitola 9. Obnova softwaru

Tento oddil vam pomtize obeznamit se s feSenimi pro obnovu, které nabizi Lenovo. Popisuje,
jak a kdy pouzit nize uvedené metody obnovy:

* Vytvoteni a pouziti diskii Product Recovery.

* Provadéni operaci zalohovani a obnovy.

* Pouziti pracovni plochy aplikace Rescue and Recovery.

* Vytvofeni a pouziti zachranného média.

* Vytvoreni a pouziti zdchranné diskety Recovery Repair.
* Obnova nebo instalace ovladact zafizeni.

* Nastaveni spoustéciho zatizeni ve spoustéci posloupnosti.

e Odstranovani problémi s obnovou.

Poznamka: K dispozici je Siroka skala metod, pokud jde o obnovu softwaru v ptipadé
problému souvisejicich s hardwarem nebo softwarem. Nékteré metody se lisi
v zavislosti na typu operac¢niho systému, ktery mate nainstalovan.

Vytvoreni a pouziti disku Product Recovery

Ma-1i vas pocitac zapisovatelnou jednotku CD ¢i DVD, muzete vytvorit sadu diski Product
Recovery (neboli diskill na obnovu produktu), ktera umoznuje obnovit obsah pevného disku
do stavu, ve kterém byl pii dodani pocitace z vyroby. Disky Product Recovery jsou uzitecné
v piipade, kdy pocitac stehujete do jiné oblasti ¢i prodavate, nebo je Ize vyuzit jako posledni
moznost zprovoznéni pocitace, kdyz selhaly vSechny ostatni metody obnovy. Jako preventivni
opatfeni je dilezité co nejdiive vytvorit sadu diskt Product Recovery.

Poznamka: Operace obnovy, které miizete provést pomoci diskll Product Recovery, se 1isi
v zavislosti na operacnim systému, pro ktery byly vytvoreny. Licence Microsoft
Windows povoluje vytvoreni pouze jedné sady diski Product Recovery, proto je
dulezité tyto disky po vytvoreni ulozit na bezpeéné misto.

Disky Product Recovery vytvorite takto:
1. Na pracovni plose systému Windows oteviete nabidku Start, pak vyberte piikaz Vsechny
programy, ThinkVantage a klepnéte na Create Recovery Media.

2. Postupujte podle pokynu na obrazovce.

Nize uvedeny seznam vysvétluje zptisob pouziti diskti Product Recovery v rtiznych
operacnich systémech.

* Windows XP: Disky Product Recovery pouzijte k obnove pocitace do stavu od vyrobce,
k provedeni ptizpisobené obnovy nebo k provadéni jinych operaci zachrany a obnovy,
jako je zachrana jednotlivych soubort.

* Windows Vista: Disky Product Recovery muzete pouzit pouze k obnové pocitace do stavu
od vyrobce.

Pti pouziti diski Product Recovery u operacniho systému Windows XP mate moznost
vstoupit na pracovni plochu Rescue and Recovery a vybrat si z Sirokého spektra operaci
obnovy. Pii pouziti diski Product Recovery u Windows Vista budete vyzvani k vlozeni
diskti Product Recovery a budete provedeni procesem obnovy pocitace do stavu od vyrobce.

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005. 37



Chcete-li disky Product Recovery pouzit u operacniho syst¢ému Windows XP, postupujte
takto:

Upozornéni: Pii obnove z diskui Product Recovery do stavu od vyrobee bude obsah disku
vymazan a nahrazen pivodnim obsahem od vyrobce. V pribéhu procesu obnovy budete mit
moznost ulozit jeden nebo vice soubort, které jsou aktualné na vasem pevném disku, jeste
pred jakymkoliv odstranénim dat na jina média.

1. Vlozte disk Product Recovery 1 do jednotky CD nebo DVD.

2. Restartujte pocitac.

3. Po chvili se zobrazi pracovni plocha Rescue and Recovery.

Poznamka: Pokud se pracovni plocha Rescue and Recovery nezobrazi, miize to byt
zpusobeno tim, ze zavadéci zatizeni (jednotka CD ¢i DVD) neni spravné
nastaveno ve spoustéci posloupnosti systému BIOS. Dalsi informace najdete
v_oddilu [‘Nastaveni spoustéciho zafizeni ve spoustéci posloupnosti”l

Iga strance 43|

4. V nabidce Rescue and Recovery klepnéte na volbu Restore your system.

5. Postupujte podle pokynu na obrazovce. Jakmile k tomu budete vyzvani, vlozte
odpovidajici disk Product Recovery.

Poznamka: Po obnové disku do stavu od vyrobce mize byt nutné znovu instalovat néktery
software nebo ovladace. Podrobné informace najdete v oddilu [Pouziti pracovnil
[plochy Rescue and Recovery” na strance 39|

Chcete-li disky Product Recovery pouzit u Windows Vista, postupujte takto:

Upozornéni: Pii obnové z diskl Product Recovery do stavu od vyrobce bude obsah disku
vymazan a nahrazen pivodnim obsahem od vyrobce.

1. Vlozte disk Product Recovery 1 do jednotky CD nebo DVD.
2. Restartujte pocitac.

3. Postupujte podle pokynu na obrazovce. Jakmile k tomu budete vyzvani, vlozte
odpovidajici disk Product Recovery.

Poznamka: Po obnové disku do stavu od vyrobce mize byt nutné znovu instalovat néktery
software nebo ovladace. Podrobné informace najdete v oddilu[‘Pouziti pracovni|
[plochy Rescue and Recovery” na strance 39}

Provadéni operaci zalohovani a obnovy

38

Program Rescue and Recovery umoznuje zalohovat cely obsah disku véetné operacniho
systému, datovych soubort, aplikacnich programi a vlastniho nastaveni. Mtizete urcit, kam
program Rescue and Recovery zalohu ulozi:

* na chranénou oblast pevného disku

* na druhy pevny disk instalovany v pocitaci

* na externi pripojeny disk USB

* na sifovy disk

* na zapisovatelny disk CD ¢i DVD (pro tuto moznost je potieba jednotka CD nebo DVD)

Po vytvoreni zalohy pevného disku miizete ulozit cely obsah pevného disku nebo jen vybrané
soubory nebo muzete ulozit jen operacni systém Windows a aplikace.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Chcete-li provést operaci zalohovani prostirednictvim programu Rescue and Recovery,
postupujte takto:

1. Na pracovni plose systému Windows oteviete nabidku Start, pak vyberte piikaz Vsechny
programy, klepnéte na ThinkVantage a pak na Rescue and Recovery. Program Rescue
and Recovery se otevie.

2. 'V hlavnim okné¢ programu Rescue and Recovery klepnéte na volbu Back up your hard
drive vyberte pfislusné volby pro operaci zalohovani.

3. Postupujte podle pokyntl na obrazovce.

Chcete-li provést operaci obnovy prostrednictvim programu Rescue and Recovery,

postupujte takto:

1. Na pracovni plose systému Windows otevfete nabidku Start, pak vyberte piikaz VSechny
programy, klepnéte na ThinkVantage a pak na Rescue and Recovery. Program Rescue
and Recovery se otevie.

2. 'V hlavnim okn¢ programu Rescue and Recovery klepnéte na ikonu Restore your system
from a backup.

3. Postupujte podle pokynt na obrazovce.

Navod, jak provést operaci obnovy z pracovni plochy Rescue and Recovery, najdete v oddilu
FPouziti pracovni plochy Rescue and Recovery”)]

Pouziti pracovni plochy Rescue and Recovery

Pracovni plocha aplikace Rescue and Recovery je umisténa v chranéné, skryté oblasti
pevného disku, ktera funguje nezavisle na opera¢nim systému Windows. To umoziuje
provadét operace obnovy i v pfipade, ze operacni systém Windows nelze spustit. Z pracovni
plochy Rescue and Recovery je mozné provadét nasledujici operace obnovy:

e Zachrana soubort z pevného disku nebo ze zalohy: Pracovni plocha Rescue and
Recovery umoziuje vyhledat soubory na pevném disku a zkopirovat je na sitovy disk nebo
jiné zapisovatelné médium, jako je pevny disk, USB zafizeni nebo disketa. Tato operace je
mozna, i kdyz soubory nebyly zalohovany nebo byly po zdlohovani zménény. Takeé je
mozné zachranit jednotlivé soubory ze zdlohy provedené programem Rescue and Recovery
ulozené na lokalnim pevném disku, zafizeni USB nebo na sifové jednotce.

* Obnova pevného disku ze zalohy Rescue and Recovery: Poté, co provedete operaci
zalohovani prostiednictvim programu Rescue and Recovery, miizete provést operaci
obnovy z pracovni plochy Rescue and Recovery, a to dokonce i tehdy, nemtizete-li spustit
operacni systém Windows.

* Obnova pevného disku do stavu od vyrobce: Pracovni plocha Rescue and Recovery
umoziuje obnovit kompletni obsah pevného disku do stejného stavu, v jakém se nachdzel
pfi dodani od vyrobce. Je-li disk rozdélen na vice oblasti, mate moznost obnovit obsah od
vyrobce pouze na oblasti C: a ponechat ostatni oblasti nedot¢ené. Protoze pracovni plocha
Rescue and Recovery funguje nezavisle na operacnim systému Windows, je mozné obnovit
obsah disku od vyrobce, i kdyZz neni mozné spustit operacni systém Windows.

Upozornéni: Obnovite-li obsah pevného disku ze zalohy provedené programem Rescue and
Recovery nebo obnovite-li obsah disku do stavu od vyrobee, budou vSechny soubory

v primarni diskové oblasti (obvykle disk C:) v pribéhu operace obnovy odstranény. Je-li to
mozné, vytvoite kopie dulezitych soubort. Neni-li mozné spustit operacni systém Windows,
muzete pouzit funkci zachrany souborti z pracovni plochy Rescue and Recovery

a zkopirovat soubory z pevného disku na jind média.

Pracovni plochu Rescue and Recovery spustite takto:
1. Vypnéte pocitac.

Kapitola 9. Obnova softwaru 39



Restartujte pocitac.
Opakovang tisknéte a uvolnujte klavesu F11.

Jakmile se ozve zvukovy signal nebo se zobrazi logo, uvolnéte klavesu F11.

A

Na vyzvu zadejte heslo, je-li pro program Rescue and Recovery nastaveno. Po chvili se
zobrazi pracovni plocha Rescue and Recovery.

Poznamka: Pokud se pracovni plocha Rescue and Recovery nezobrazi, postupujte podle
oddilu [‘Reseni problémii s obnovou” na strance 43|

6. Provedte jednu z nasledujicich moznosti:

e Chcete-li zachranit soubory z pevného disku nebo zalohy, klepnéte na volbu Rescue
files a postupujte podle pokyni na obrazovce.

* Chcete-li obnovit obsah disku ze zalohy vytvofené pomoci programu Rescue and
Recovery nebo chcete obnovit obsah disku do stavu od vyrobce, klepnéte na volbu
Restore your system a postupujte podle pokynt na obrazovce.

* Informace o dalSich moznostech pracovni plochy Rescue and Recovery ziskate po
klepnuti na volbu Help.
Poznamky:

1. Po obnove¢ disku do stavu od vyrobce muze byt nutné znovu instalovat ovladace pro
néktera zatizeni. Viz[“Obnova nebo instalace ovladagii zafizeni” na strance 42|

2. Nekteré pocitace jsou dodany s predinstalovanym softwarem Microsoft Office nebo
Microsoft Works. Potiebujete-1i obnovit nebo znovu instalovat aplikace Microsoft Office
nebo Microsoft Works, musite pouzit disky Microsoft Office CD nebo Microsoft Works
CD. Tyto disky jsou dodavany spolu s pocitaci, které maji aplikace Microsoft Office
nebo Microsoft Works predinstalované.

Vytvoreni a pouziti zachranného média

40

Zachranné médium, jako je disk CD nebo pevny disk USB, umoznuje provést obnovu
v pripad¢ selhani, které brani v pfistupu k pracovni plose aplikace Rescue and Recovery na
pevném disku.

Poznamka: Operace obnovy, které miizete provadét pomoci zachranného média, jsou zavislé
na pouzivaném operacnim systému. Zachranny disk Ize spustit z jakéhokoli
typu jednotky CD nebo DVD. Zachranné médium obsahuje rovnéz diagnosticky
program PC-Doctor, ktery umoziuje spustit diagnostiku piimo ze zachranného
média.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Zachranné médium vytvorite takto:

1. Na pracovni plose systému Windows oteviete nabidku Start, vyberte piikaz Vsechny
programy, klepnéte na pfikaz ThinkVantage a pak na Create Recovery Media.

2. 'V oblasti Zachranné médium vyberte typ zachranného média, které chcete vytvorit.
Zachranné médium muzete vytvorit pomoci disku CD, pevného disku USB nebo druhého
interniho pevného disku.

3. Klepnéte na OK.

4. Postupujte podle pokynti na obrazovce.

Nize uvedeny seznam vysvétluje zptisob pouziti diskti Product Recovery v rtiznych
operacnich systémech.

* Windows XP: Disky Product Recovery pouzijte k obnove pocitace do stavu od vyrobce,
k provedeni ptizpisobené obnovy nebo k provadéni jinych operaci zachrany a obnovy,
jako je zachrana jednotlivych soubort.

* Windows Vista: Zachranna média muizete pouzit k provadéni vSech operaci obnovy
s vyjimkou schopnosti obnovit poc¢ita¢ do stavu od vyrobce a schopnosti piizplisobené
obnovy.

Zachranné médium pouzijte jednim z nasledujicich zptsobi:

 Jestlize jsou vasimi zachrannymi médii disky CD nebo DVD, vlozte zachranny disk
a restartujte pocitac.

* Je-li vase zachranné médium na USB disku, ptipojte USB disk k jednomu z USB
konektorti na vasem pocitaci a pak pocitac restartujte.

* Pokud pouzivate druhy interni pevny disk, nastavte spoustéci posloupnost tak, aby spusténi
probéhlo z daného druhého disku.

Po spusténi zachranného média se otevie pracovni plocha Rescue and Recovery. Pro vSechny
funkce je na pracovni plose Rescue and Recovery dostupna napoveéda. Pokud se pocitac ze
zachranného média nespusti, mize to byt zptisobeno tim, ze ptislusné zavadéci zatizeni
(jednotka CD ¢i DVD nebo zatizeni USB) neni spravné nastaveno ve spoustéci posloupnosti
systému BIOS. Dalsi informace najdete v oddilu[“Nastaveni spoustéciho zatizeni vel
lspoustéci posloupnosti” na strance 43|

Vytvoreni a pouziti zachranné diskety Recovery Repair

Nelze-li ziskat piistup do pracovni plochy aplikace Rescue and Recovery ¢i do prostredi
operacniho systému Windows, opravte pomoci diskety Recovery Repair pracovni plochu
aplikace Rescue and Recovery nebo soubor, ktery je tieba pro pristup do prostiedi operacniho
systému Windows. Je velmi dilezité, abyste si jako preventivni opatieni co nejdiive vytvofili
disketu Recovery Repair a ulozili ji na bezpe¢ném miste.

Disketu Recovery Repair vytvorite takto:
1. Spustte poéita¢ a operaéni systém.

2. Ve webovém prohlize¢i vyhledejte stranku na adrese:

http://www.lenovo.com/think/support/site.wss/document.do?Indocid=MIGR-54483

3. Vlozte disketu do disketové mechaniky A. Informace na disketé budou odstranény
a disketa bude nalezité naformatovana.

4. Dvakrat klepnéte na prislusné jméno souboru. Vytvoii se disketa.

5. Vyjméte disketu a oznacte ji Recovery Repair.

Kapitola 9. Obnova softwaru 41



Disketu Recovery Repair pouzijete takto:
1. Ukoncete praci operacniho systému a vypnéte pocitac.
2. Do disketové jednotky A: vlozte disketu Recovery Repair.

3. Zapnéte pocitac a postupujte podle pokynt na obrazovce.

Poznamka: Jestlize operace opravy skonci bez chyby, ziskate pristup k pracovni plose
aplikace Rescue and Recovery opakovanym stisknutim klavesy F11 béhem
restartu pocitace. Jakmile se ozve zvukovy signal nebo se zobrazi logo, uvolnéte
klavesu F11. Po dokonc¢eni operace opravy také budete mit pristup do prostiedi
operacniho systému Windows.

Pokud se béhem opravné operace zobrazi chybova zprava a operaci nebude mozné dokoncit,
muze byt problém s diskovou oblasti, kterd obsahuje pracovni plochu Rescue and Recovery.
K ziskani pfistupu k pracovni plose Rescue and Recovery pouzijte zachranné médium.

Informace o vytvoreni a pouziti zachranného média najdete v tématu|“Vytvofen1' a pouiitl'l
fzéchranného média” na strance 40}

Obnova nebo instalace ovladacu zarizeni

42

Na vaSem pocitaci musi byt instalovan operacni systém piedtim, nez budete moci obnovovat
nebo instalovat ovladace zafizeni. Ujistéte se, ze mate pro dané zatizeni dokumentaci
a médium se softwarem.

Ovladace zafizeni pro zafizeni instalovana u vyrobce jsou umisténa na pevném disku
pocitace (obvykle je to na disku C) v adresaii SWTOOLS\drivers. Ostatni ovladace zatizeni
jsou na médiich, ktera byla dodana spolu s individualnimi zafizenimi.

Nejnovéjsi verze ovladact zafizeni pro zafizeni instalovana u vyrobce jsou dostupné rovnéz
na webovych strankdch na adrese http://www.lenovo.com/think/support/.

Chcete-li preinstalovat ovladac zarizeni instalovaného u vyrobce, postupujte takto:

1. Spusite poéitad a opera¢ni systém.

2. Zobrazte pomoci aplikace Prizkumnik Windows nebo ikony Tento pocita¢ adresafovou
strukturu pevného disku.

3. Otevrete slozku C:\SWTOOLS.

4. Otevrete slozku ovladaci (DRIVERS). Ve slozce ovladacti DRIVERS je fada podslozek,
které jsou pojmenované podle rliznych zafizeni instalovanych na vasem pocitaci (napf.
AUDIO, VIDEO, ...).

5. Otevite ptislusnou slozku ovladacu.

6. Ovladac zarizeni preinstalujete jednim z nasledujicich postupti:

* V podslozce zatizeni vyhledejte soubor README.TXT nebo jiny soubor s piiponou
.TXT. Tento soubor mize byt pojmenovan i podle operac¢niho systému, napf.
WINO98.TXT. Tento soubor obsahuje informace o instalaci ovladacu zafizeni.

* Obsahuje-li podslozka soubor s piiponou .INF, mtizete k pieinstalovani pouzit
program Pfidat nebo odebrat hardware, ktery je umistén v Ovladacich panelech
operac¢niho systému Windows. Ne vsechny ovladace zafizeni 1ze pomoci tohoto
programu instalovat. Az vas program Pfidat nebo odebrat hardware vyzve k zadani
informace, ktery ovlada¢ zatizeni chcete instalovat, klepnéte na tlacitko Z diskety
a Prochazet. Pak vyberte ptislusny ovladac zatizeni z podslozky zafizeni.

* V podslozce zafizeni vyhledejte soubor SETUP.EXE. Poklepejte na SETUP.EXE
a postupujte podle pokyntl na obrazovce.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Nastaveni spoustéciho zafizeni ve spoustéci posloupnosti

Nez spustite program Rescue and Recovery z CD, DVD, z USB disku nebo z jiného
externiho zatizeni, musite napfed v obsluzném programu Setup Utility zménit spoustéci
posloupnost.

Chcete-li si prohlédnout nebo zménit spoustéci posloupnost, postupujte takto:

1. Pii vypnutém pocitaci opakovaneé tisknéte a uvolnujte klavesu F1 a souCasné zapnéte
pocitac.

Po zobrazeni obrazovky s logem nebo poté, co uslysite fadu pipnuti, uvolnéte klavesu F1.
Zobrazi-li se vyzva k zadani hesla, zadejte heslo.

V hlavni nabidce programu Setup Utility vyberte Sipkou vpravo volbu Startup.
Usporadejte spoustéci posloupnost podle potieby.

SICRENNSNN

Dvakrat stisknéte klavesu Esc. Tim prejdete do ukonCovaci nabidky programu Setup

Utility.

7. Pomoci klavesy s Sipkou dolti vyberte volbu Save and exit the Setup Utility. Pak stisknéte
klavesu Enter.

8. Po zobrazeni okna Setup Confirmation stisknéte klavesu Enter.

9. Pocitac se restartuje.

Poznamka: Pouzivate-li externi zafizeni, musite pfed jeho pfipojenim nejdiive vypnout
pocitac.

Dalsi informace o _obsluzném programu Setup Utility naleznete v kapitole
fPouziti obsluzného programu Setup Utility”, na strance 19}

Reseni problému s obnovou

Neni-li mozné ziskat pfistup k pracovni plose aplikace Rescue and Recovery ani do prostiedi
operacniho systému Windows, postupujte takto:

* Spusite pracovni plochu Rescue and Recovery ze zachranného média (disky CD, DVD
nebo zaiizeni USB). Podrobné informace najdete v oddilu[*Vytvoieni a pouziti
[zachranného média” na strance 40|

* Pomoci diskety Recovery Repair opravte pracovni plochu aplikace Rescue and Recovery
nebo opravte soubor, ktery je tieba pro pristup do prostiedi operacniho systému Windows.
Podrobné informace najdete v oddilu[“Vytvoreni a pouziti zachranné diskety Recovery|
[Repair” na strance 41}

* Chcete-li pevny disk obnovit do stavu od vyrobce, pouzijte sadu diski Product Recovery.
Viz[“Vytvoieni a pouziti disku Product Recovery” na strance 37|

Je velmi dulezité co nejdfive vytvorit zachrannou disketu Recovery Repair, zachranné
médium a sadu diskd Product Recovery, a ulozit je na bezpecném miste.

Neni-li mozné spustit pracovni plochu Rescue and Recovery nebo prostiedi operac¢niho
systému Windows ze zdchranného média, z diskety Recovery Repair nebo ze sady diskit CD
Product Recovery, je mozné, Ze piislusné zdchranné zatizeni, jednotka CD, DVD nebo USB
disk nejsou definovany ve spoustéci posloupnosti systému BIOS. Dalsi informace najdete

v oddiluf‘Nastaveni spoustéciho zafizeni ve spoustéci posloupnosti”l

Kapitola 9. Obnova softwaru 43



44  ThinkStation - Uzivatelska prirucka



Kapitola 10. Jak ziskat zakaznickou podporu a servis

Tato kapitola obsahuje informace o napovedé, sluzbach a technické podpore produkti
vyrabénych spolecnosti Lenovo.

Zdroje informaci

Tento oddil popisuje, jak pristupovat k uzitecnym zdrojiim informaci tykajicich se vasich
pocitacovych potieb.

Slozka Online Books
Slozka Online Books obsahuje prirucky, které jsou zapotiebi k nastaveni a uzivani pocitace.
Slozka Online Books je piedem nainstalovana v pocitaci a k zobrazeni piiruc¢ek neni
zapotiebi pfistup na Internet. Ve slozce Online Books je kromé této publikace
ThinkStationUZivatelska prirucka také publikace ThinkStationPrirucka pro instalaci
a vyménu hardwaru.

Publikace ThinkStationPrirucka pro instalaci a vyménu hardwaru obsahuje podrobné pokyny
pro vyménu jednotek CRU (Customer Replacement Unit) ve vasem pocitaci. Jednotky CRU
jsou dily pocitace, které muze aktualizovat nebo vymeénit sam zakaznik.

Chcete-li si prostudovat n¢kterou prirucku, oteviete na pracovni plose Windows nabidku
Start, vyberte volbu VSechny programy, vyberte Online Books a klepnéte na Online Books.
Dvakrat klepnéte na ptislusnou prirucku tykajici se vaseho pocitace. Prirucky jsou zaroven
dostupné na webovych strankach spolec¢nosti Lenovo na adrese http://www.lenovo.com.
Poznamky:

1. Tyto prirucky jsou k dispozici ve formatu PDF (Portable Document Format), ktery
vyzaduje instalaci programu Adobe Acrobat Reader. Jestlize na vasem pocitaci dosud
nemate nainstalovan program Adobe Acrobat Reader, objevi se pii pokusu o prohlizeni
souboru ve formatu PDF pfislusna zprava a privodce vas provede procesem instalace
programu Adobe Acrobat Reader.

2. Priirucky, které jsou pfedem nainstalovany v pocitaci, jsou dostupné v jinych jazycich na
webovych strankach podpory Lenovo na adrese: http://www.lenovo.com/support/.

3. Pokud chcete nainstalovat jinou jazykovou verzi programu Adobe Acrobat Reader, nez je
verze, kterou mate ve vasem pocitaci, prejdéte na webové stranky Adobe na adrese
http://www.adobe.com a stahnéte si pozadovanou verzi.

Program ThinkVantage Productivity Center

Program ThinkVantage Productivity Center obsahuje zdroje informaci a nastroje pro
usnadnéni a zabezpeceni prace s pocitacem.

Program ThinkVantage Productivity Center Vam poskytne informace o Vasem pocitaci
a snadny piistup k riznym technologiim, jako napiiklad:

* Program Rescue and Recovery.

* Productivity Center.

* Client Security Solutions.

* Factory Recovery.

* System Updates.

* Service and support.

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005. 45



Poznamka: Technologie ThinkVantage jsou dostupné pouze na vybranych pocitacich
Lenovo.

Program ThinkVantage Productivity Center spustite tak, ze na plose syst¢ému Windows
oteviete nabidku Start, pak vyberte piikaz VSechny programy, piikaz ThinkVantage a pak
klepnete na pfikaz Productivity Center.

Bezpec€nostni pokyny a informace o zaruce

Bezpecnostni pokyny a informace o zaruce, které jste obdrzeli spolu s vaSim pocitacem,
obsahuji informace tykajici se bezpecnosti, zaruky a dal$i poznamky. Prectéte si vSechny
bezpecnostni pokyny, nez zacnete pouzivat tento produkt.

www.lenovo.com

Weboveé stranky Lenovo (www.lenovo.com) poskytuji velké mnozstvi informaci a sluzeb,
které vam pomohou pii nakupu, prechodu na vyssi verzi a pfi udrzbé vaseho pocitace. Na
webovych strankach Lenovo ziskate piistup k aktudlnim informacim ur¢enych pro vas
pocitac. Z webovych stranek www.lenovo.com miizete také:

e Zakoupit:
— Stolni pocitace a noteboky.
— Monitory.
— Projektory.
— Prechody na vyssi verzi a prislusenstvi.
— Specialni nabidky.
* Muzete zakoupit dalsi sluzby, jako je napiiklad podpora pro hardware, operacni systémy,
aplikacni programy, nastaveni a konfigurace sit¢ a vlastni instalace.
» Zakoupit prechody na vyssi verze a rozsiiené sluzby v oblasti oprav hardwaru.
» Stahnout nejnovéjsi ovladace zafizeni a softwarové aktualizace pro vas model pocitace.
* Pristup k online publikacim.
* Priistupovat k prohlaseni spole¢nosti Lenovo o omezené zaruce.

e Ziskat pristup k informacim o odstrafiovani problémi a podpofe pro vas model pocitace
a pro ostatni podporované produkty.

 Zjistit telefonni ¢islo na stiedisko podpory pro vasi zemi ¢i region.
* Vyhledat nejblizsiho poskytovatele sluzeb.

Napovéda a servis

46

Tento oddil obsahuje informace o tom, jak ziskat napovédu a servis.

Pouziti dokumentace a diagnostickych programi

Setkate-li se s problémem pii praci s vasim pocitacem, prostudujte si oddil [Kapitola 8,
|“Odstraf10vén1’ problému a diagnostika”, na strance SII Informace o dalsich zdrojich, které

vam pomohou odstranit problémy s vasim pocitacem, najdete v oddilu |“Zdr0je informaci”l

Mate-li podezieni, Ze se jedna o softwarovy problém, projdéte si dokumentaci (véetné
souborit README a online napovédy), ktera byla soucasti dodavky operacniho systému ¢i
aplikace.

Veétsina pocitact se dodava vcetné sady diagnostickych programi, s jejichz pomoci mtizete
identifikovat problémy hardwaru. Instrukce pro pouzivani diagnostickych programu najdete
v oddilu [‘Diagnostické programy” na strance 32}

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Lenovo udrzuje webové stranky, na kterych muzete vyhledat nejnovéjsi technické informace
a stahnout si ovladace zafizeni a aktualizace. Pristup k témto strankam najdete na adrese
http://www.lenovo.com/support/. Postupujte podle uvedenych pokynu.

Jak zavolat servis

Béhem zarucni doby ziskate napovédu a pozadované informace telefonicky prostiednictvim
servisniho stiediska Customer Support Center.

Béhem zaruéni doby mate k dispozici tyto sluzby:

* Urcovani problémi - k dispozici jsou kvalifikovani pracovnici, ktefi vam v piipadé
potizi s hardwarem pomohou s identifikaci problému a ktefi vam budou napomocni pii
rozhodovani o akci nezbytné pro vyfeseni problému.

* Oprava hardwaru - v piipad¢ zjisténi problému zptisobené¢ho hardwarem v zaruc¢ni dobé
vam budou k dispozici kvalifikovani servisni pracovnici, ktefi vam poskytnou odpovidajici
uroven sluzeb.

* Rizeni zmén EC (Engineering Change) - prilezitostn¢ se mohou vyskytnout zmény, které
jsou nezbytné pote, co byl produkt prodan. Lenovo nebo prodejce vam v takovém piipadé
poskytne vybrané aktualizace (Engineering Changes).

Nasledujici polozky zaruka nepokryva.

* Vymeéna nebo pouzivani jinych dilt, nez jsou dily Lenovo, nebo dili Lenovo, na které se
nevztahuje zaruka.

* Identifikaci pficiny softwarovych problému.

» Konfiguraci systému BIOS pii instalaci nebo upgradu.

* Zmény, upravy nebo aktualizaci ovladacu zatizeni.

* Instalaci a spravu sifovych opera¢nich systémi.

* Instalaci a spravu aplikacnich programd.

PIné vysvétleni podminek zaruky najdete v bezpecnostnich pokynech a informacich
o zaruce, které jste obdrzeli spolu s vasim pocitacem. Uschovejte si doklad o koupi, abyste
mohli vyuzit sluzby vyplyvajici ze zaruéni smlouvy.

Seznam telefonnich ¢isel stiedisek servisu a podpory ve vasi zemi nebo regionu naleznete na
webovych strankach http://www.lenovo.com/support/. Tam klepnéte na odkaz Support
phone list nebo si prostudujte informace o bezpecnosti a zaruce, které jste obdrzeli spolu

s vasim pocitacem.

Poznamka: Telefonni ¢isla se mohou ménit bez predchoziho upozornéni. Neni-li ¢islo pro
Vasi zemi ¢i region uvedeno na seznamu, obrafte se na pifslusného prodejce
Lenovo nebo obchodniho zéastupce Lenovo.

Béhem hovoru budte pokud mozno u poéitate. Méjte pfipraveny nasledujici informace:
* Typ a model pocitace

* Sériova cisla vasich hardwarovych produkta.

* Popis problému.

* Pfesné znéni ptipadnych chybovych zprav.

* Informace o hardwarové a softwarové konfiguraci.

Pouziti ostatnich sluzeb

Jestlize se svym pocitacem cestujete nebo jej premistite do zemé¢, kde se prodava typ stroje
vaseho stolniho ¢i prenosného pocitace (v provedeni desktop nebo notebook), mize se na vas
pocita¢ vztahovat Mezinarodni zarucni servis, ktery vas automaticky opraviuje k vyuzivani
zarucniho servisu po dobu zaruky. Servis bude proveden poskytovateli, ktefi maji opravnéni
poskytovat zaruéni servis.

Kapitola 10. Jak ziskat zakaznickou podporu a servis 47



48

Metody a postupy pii poskytovani sluzby se v jednotlivych zemich lisi a nékteré sluzby
mozna nebudou k dispozici ve viech zemich. Mezinarodni zaruéni servis je zajistovan
takovou metodou (servis ve skladu, dovoz pocitace, servis na misté u zakaznika), ktera je
poskytovana v dané zemi. Servisni strediska v nékterych zemich mozna nebudou schopna
poskytovat sluzby pro vsechny modely urc¢itého typu pocitace. Takto poskytnuté sluzby
mohou byt v nékterych zemich placené ¢i jinak omezené.

Chcete-li zjistit, zda vas pocita¢ podléha mezinarodnimu zaruénimu servisu, a chcete se
podivat na seznam zemi, kde je tento servis k dispozici, jdéte na webové stranky
http://www.lenovo.com/support/, klepnéte na odkaz Warranty a postupujte podle pokynti na
obrazovce.

Potiebujete-1i technickou podporu pii instalaci aktualizaci Service Pack pro predinstalované
produkty Microsoft Windows nebo mate-li otazky, které se téchto balikt tykaji, navstivte
webové stranky Microsoft Product Support Services na adrese http://support.microsoft.com/
directory/. Muzete také kontaktovat stfedisko podpory zakazniki. Sluzba mize byt
zpoplatnéna.

Zakoupeni dalsSich sluzeb

Béhem zarucni doby a po jejim uplynuti si muzete zakoupit dalsi sluzby, napiiklad podporu
pro hardware, operacni systémy a aplikacni programy, instalaci a konfiguraci siti, opravy

a vlastni instalace vylepseného nebo rozsitené¢ho hardwaru. Dostupnost konkrétni sluzby

a jeji nazev se v ruznych zemich nebo regionech muize lisit. Dalsi informace o téchto
sluzbach naleznete na webovych strankach Lenovo na adrese http://www.lenovo.com.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Dodatek A. Ruéni pfikazy modemu

Nasledujici oddil obsahuje seznam piikazi urcenych k ru¢nimu programovani modemu.

Modem priijima piikazy kdyz je v ptikazovém rezimu. Modem je automaticky v piikazovém
rezimu dokud nevytocite ¢islo a nenavazete spojeni. Pfikazy mohou byt modemu zaslany
z pocitace se spusténym komunika¢nim softwarem nebo z jiné¢ho terminalového zatizeni.

Vsechny piikazy zaslané modemu musi zac¢inat AT a konc¢it ENTER. VS§echny piikazy
mohou byt napsany velkymi nebo malymi pismeny, ale ne obojim. Chcete-li piikazové radky
ucinit Citeln&jsi, muzete mezi jednotlivé ptikazy vlozit mezery. Pokud v ptikazu, jez vyzaduje
parametr, zapomenete parametr uvést, je to jako kdyby jste zadali parametr 0.

Napriklad:

ATH [ENTER]

Pfikazy Basic AT

V nasledujicich seznamech jsou vSechna standardni nastaveni vytistén tu¢nym pismem.

Prikaz Funkce

A Ruéni odpovéd na ptichozi volani.

A/ Opakuje posledni provedeny piikaz. Ptikazu A/
nepiedirazujte AT a nedavejte za néj ENTER.

D_ 0-9,A-D,#a *.

Znovu vyto¢i posledni ¢islo.

Pulzni volba.

Poznamka: Pulzni volba neni podporovana
v Australii, na Novém Zélandu, v Norsku
a Jizni Africe.

T Toénova volba.

Pocka na druhy volaci ton.

s Pauza.

@ Pocka na pét sekund ticha.
! Flash.

; Po vytoceni navrat do ptikazového rezimu.

DS=n Vytoci jedno ze ¢tyt telefonnich ¢isel (n=0-3)
ulozenych v energeticky nezavislé paméti modemu.
E_ EO Piikazy se nezobrazuji (echo).
E1l Prikazy se zobrazuji (echo).
+++ Unikové znaky - pfepnuti z datového rezimu do

ptikazového rezimu (T.ILE.S. Command).

H HO Vynuti zavéseni (on-hook).

H1 Vynuti obsazeny ton (off-hook).

Poznamka: prikaz H1 neni podporovan v Italii.

© Lenovo 2005, 2007. Céasti © IBM Corp. 2005. 49



50

Prikaz Funkce
| 10 Zobrazi identifikacni kod produktu.
11 Test ROM Checksum Test od vyrobce.
12 Test interni paméti.
13 ID firmwaru.
14 Vyhrazené ID.
L_ Lo Nizka hlasitost reproduktoru.
L1 Nizka hlasitost reproduktoru.
L2 Stredni hlasitost reproduktoru.
L3 Vysoka hlasitost reproduktoru.
M_ MO Vypne interni reproduktor.
M1 Interni reproduktor zapnut, dokud neni
rozeznan nosny signal.
M2 Interni reproduktor vzdy zapnut.
M3 Interni reproduktor zapnut, dokud neni rozeznan
nosny signal, a vypnut béhem vytaceni.
N_ Existuje pouze kvuli kompatibilit¢, nema zadny
efekt.
o_ 00 Navrat do datového rezimu.
O1 Navrat do datového rezimu a znovu ladit
vyrovnavani.
P Nastavi pulzni volbu jako vychozi.
Q_ Q0 Modem posila odezvy.
Sr? Cte a zobrazuje hodnotu v registru r.
Sr=n Nastavi registr r na hodnotu n (n = 0-255).
T Nastavi tonovou volbu jako vychozi.
V_ Vo Ciselné odezvy.
Vi Slovni odezvy.
W_ W0 Hlasit pouze rychlost DTE.
Wi Hlasit rychlost linky, protokol opravy chyb (error
correction protocol) a rychlost DTE.
w2 Hlasit pouze rychlost DCE.
X X0 Odezvy/blind dialing kompatibilni s modemem
Hayes Smartmodem 300.
X1 Stejné jako X0 plus vSechny odezvy/blind dialing
CONNECT.
X2 Stejné jako X1 plus detekce oznamovaciho tonu.
X3 Stejné jako X1 plus detekce stavu obsazeno/blind
dialing.
X4 Vsechny odezvy a detekce "obsazeno”
a oznamovaciho tonu.
7 Z0 Resetovat a nacist aktivni profil 0.
Z1 Resetovat a nacist aktivni profil 1.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka




Pfikazy Extended AT

Prikaz Funkce
&C_ &CO Vynutit zapnuti signalu CDS (Carrier Detect
Signal).
&C1 Zapnout CD, kdyz je pritomen vzdaleny nosny
signal.
&D_ &DO0 Modem ignoruje signal DTR.
&D1 Po prepnuti DTR se modem vrati do piikazového
rezimu.
&D2 Po prepnuti DTR modem zavési a vrati se do

prikazového rezimu.

&D3 Po ptepnuti DTR resetuje modem.
&F &F Znovu vyvola vychozi nastaveni od vyrobce.
&G_ &GO Kontrolni nosny tén vypnut.
&Gl Kontrolni nosny ton vypnut.
&G2 Kontrolni nosny tén o frekvenci 1800 Hz.
&K &KO Vypnout fizeni toku.
&K3 Zapnout hardwarové fizeni toku RTS/CTS.
&K4 Zapnout softwarové fizeni toku XON/XOFF.
&KS Zapnout transparentni fizeni toku XON/XOFF.
&K6 Zapnout fizeni toku RTS/CTS i XON/XOFF.
&M_ &M0 Asynchronni ¢innost.
&P &PO Nastaveni poméru zvednuti a zavéSeni telefonu

ve Spojenych statech.

&P1 Nastaveni poméru zvednuti a zavéseni telefon ve
Velké Britanii a Hongkongu.

&P2 Stejné jako nastaveni &PO0, ale 20 pulzi za minutu.
&P3 Stejné jako nastaveni &P1, ale 20 pulzii za minutu.
&R_ &RO Vyhrazeno.
&R1 CTS pracuje podle pozadavki na Fizeni toku.
&S_ &S0 Vynutit zapnuti signalu DSR.
&S1 DSR vypnuto v ptikazovém rezimu, zapnuto
v online rezimu.
&T_ &TO Ukonci probihajici test.
&T1 Provést lokalni analogovy smyckovy test.
&T3 Provést lokalni digitalni smyckovy test.
&T4 Povolit vzdaleny digitalni smyckovy test
pozadovany vzdalenym modemem.
&T5 Odeptit pozadavek na vzdaleny digitalni smyckovy
test.
&T6 Provést vzdaleny digitalni smyckovy test.
&T7 Provést vzdaleny digitalni smyckovy test a test
Self-Test.

Dodatek A. Ru¢ni piikazy modemu 51



Prikaz

Funkce

&T8 Provést lokalni analogovy smyckovy test a test
Self-Test.
&V &VO0 Zobrazi aktivni a ulozené profily.
&V1 Zobrazi statistiku posledniho pfipojeni.
&W_ &WO0 Ulozi aktivni profil jako Profil 0.
&W1 Ulozi aktivni profil jako Profil 1.
%E_ %E0 Zakaze automatické preladéni.
%E1 Povoli automatické pieladéni.
+MS? Zobrazi aktualni nastaveni vybéru modulace.
+MS=? Zobrazi seznam podporovanych parametri vybéru
modulace.
+MS=a,b,c.e,f Vyberte modulaci, kde: a=0, 1, 2, 3,9, 10, 11, 12,

56, 64, 69; b=0-1; ¢=300-56000; d=300- 56000;
e=0-1; and f=0-1. A, b, ¢, d, e, f vychozi=12, 1,
300, 56000, 0, 0. Parametr “a” blize urcuje
pozadovany modulacni protokol, kde: 0=V.21,
1=V.22, 2=V.22bis, 3=V.23, 9=V.32, 10=V.32bis,
11=V.34, 12=V.90,K56Flex,V.34......,56=K 56Flex,
V.90,V.34......, 64=Bell 103, and 69=Bell 212.
Parametr “b” urcuje operace automatického rezimu,
kde: 0=automaticky rezim vypnut, 1= automaticky
rezim zapnut s nastavenim V.8/V.32 Annex A.
Parametr “c” urcuje minimalni pfenosovou rychlost
dat (300-56000). Parametr “d” blize urcuje
maximalni pfenosovou rychlost (300-56000);
parametr “e” blize urcuje typ kodeku (0= Law, and
1=A-Law). Parametr “f” blize urcuje detekci
“signalizace RBS (Robbed Bit Signaling)”
(O=detekce vypnuta 1=detekce zapnuta).

Prikazy MNP/V.42/V.42bis/V.44

Prikaz Funkce
%C_ %CO0 Vypnout kompresi dat typu MNP Class 5 a V.42bis.
%C1 Povolit pouze kompresi dat typu MNP Class 5.
%C2 Povolit pouze kompresi dat typu V.42bis.
%C3 Povolit kompresi dat typu MNP Class 5 a V.42bis.
&Q_ &Q0 Pouze ptimy datovy spoj (stejne jako \N1).
&Q5 Datovy spoj V.42 s nouzovymi parametry.
&Q6 Pouze obycejny datovy spoj (stejné jako \NO).
+DS44=0, 0 Vypnout V.44.
+DS44=3, 0 Zapnout V.44.
+DS44? Aktudlni hodnoty.
+DS44=? Seznam podporovanych hodnot.

52  ThinkStation - Uzivatelska prirucka




Pfikazy Fax Class 1

+FAE=n Automaticka odpoved data/fax.
+FCLASS=n Ttida sluzby.

+FRH=n Prijmout data s ramovanim HDLC.
+FRM=n Pfijmout data.

+FRS=n Prijmout ticho.

+FTH=n Vysilat data s rdmovanim HDLC.
+FTM=n Vysilat data.

+FTS=n Ukoncit pfenos a cekat.

Pfikazy Fax Class 2

+FCLASS=n Ttida sluzeb.

+FAA=n Adaptivni odpovéd.

+FAXERR Hodnota chyby faxu.

+FBOR Potadek datovych bitu faze C.

+FBUF? Velikost vyrovnavaci paméti (pouze pro cteni).
+FCFR Oznacit potvrzeni pro piijeti.

+FCLASS= Ttida sluzby.

+FCON Odpovéd na spojen - fax.

+FCIG Nastavit identifikaci stanice s funkci vyzadaného piijmu.
+FCIG: Ohlasit identifikaci stanice s funkci vyzadaného piijmu.
+FCR Schopnost pro pfijeti.

+FCR= Schopnost pro pfijeti.

+FCSI: Nahlasit ID volané stanice.

+FDCC= Parametry schopnosti DCE.

+FDCS: Nahlasit aktualni relaci.

+FDCS= Vysledky aktualni relace.

+FDIS: Nahlasit vzdalené schopnosti.

+FDIS= Parametry aktualni relace.

+FDR Zacit ¢i pokracovat fazi C ptijmu dat.

+FDT= Ptenos dat.

+FDTC: Ohlasit schopnosti stanice s funkci vyzadaného prijmu.
+FET: Odezva typu "post page message”.

+FET=N Prenaset interpunkci na strance.

+FHNG Vyvolat ukonc¢eni se stavem.

+FK Ukonceni relace.

+FLID= Lokalni fetézec ID.

+FLPL Dokument pro zpracovani funkci vyzadaného piijmu.
+FMDL? Identifikace modelu.

+FMFR? Identifikace vyrobce.

Dodatek A. Ru¢ni piikazy modemu

53



+FPHCTO

Vyprseni casu faze C.

+FPOLL

Oznacuje pozadavek na funkci vyzadaného piijmu.

+FPTS:

Stav pfenosu stranky.

+FPTS=

Stav pienosu stranky.

+FREV?

Identifikace verze.

+FSPT

Povolit funkci vyzadaného piijmu.

+FTSI:

Nahlasit ID pfenosové stanice.

Hlasové prikazy

#BDR

Vybrat pfenosovou rychlost (v baudech).

#CID

Povolit detekci identifika¢niho ¢isla volajiciho a format nahlasovani.

#CLS

Vybrat data, fax nebo hlas/audio.

#MDL?

Urceni modelu.

#MFR?

Urceni vyrobce.

#REV?

Urceni urovn¢ verze.

#TL

Uroven ptenosu vystupu audia.

#VBQ?

Dotaz na velikost vyrovndvaci paméti.

#VBS

Bity na vzorek (ADPCM nebo PCM).

#VBT

Casovac tonu zvukového signdlu.

#VCI?

Ur¢it metodu komprese.

#VLS

Vybér hlasové linky.

#VRA

Casovac - zpétné vyzvanéni odeznélo.

#VRN

Casovaé - zpétné vyzvanéni neprobéhlo.

#VRX

Rezim piijmu hlasu.

#VSDB

Tuner mazani ticha.

#VSK

Nastaveni posunuti vyrovnavaci paméti.

#VSP

Doba pro detekei ticha.

#VSR

Vybér rychlosti vzorkovani.

#VSS

Tuner mazani ticha.

#VTD

Schopnost hlaseni tonu DTMF.

#VTM

Povolit umisténi ¢asové znacky.

#VTS

Generovat tonové signaly.

#VTX

Rezim ptenosu hlasu.

54  ThinkStation - Uzivatelska prirucka




— Upozornéni pro Svycarské uzivatele:
Pokud nema vase telefonni linka Swisscom vypnuty signal Taxsignal, mize byt
narusena funkce modemu. Tento problém muzete vyfesit instalaci filtru s témito
specifikacemi:

Telekom PTT SCR-BE
Taximpulssperrfilter-12kHz
PTT Art. 444.112.7

Bakom 93.0291.Z.N

Dodatek A. Ruéni piikazy modemu 55



56  ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Dodatek B. Upozornéni

Lenovo nemusi ve vSech zemich nabizet produkty, sluzby a funkce popsané v tomto
dokumentu. Informace o produktech a sluzbach, které jsou momentalné ve Vasi zemi
dostupné, miizete ziskat od zastupce Lenovo pro Vasi oblast. Zadny z odkazii na produkty,
programové vybaveni nebo sluzby Lenovo neznamend, ani z néj nelze vyvozovat, ze smi byt
pouzit pouze uvedeny produkt, program nebo sluzba Lenovo. Pouzit Ize jakykoli funkéné
ekvivalentni produkt, program ¢i sluzbu neporusujici prava Lenovo k dusevnimu vlastnictvi.
Za vyhodnoceni a ovéfeni ¢innosti libovolného produktu, programu ¢i sluzby jiného vyrobce
nez Lenovo vsak odpovida uzivatel.

Lenovo miize mit patenty nebo podané zadosti o patent, které zahrnuji predmét tohoto
dokumentu. Vlastnictvi tohoto dokumentu Vam nedava zadna prava k témto patentim.
Pisemné dotazy ohledné¢ licenci muzete zaslat na adresu:

Lenovo (United States), Inc.

5241 Paramount Parkway

Morrisville, NC 27560

USA

Attention: Lenovo Director of Licensing

LENOVO POSKYTUJE TUTO PUBLIKACI “JAK JE” BEZ ZARUKY JAKEHOKOLIV
DRUHU, VYSLOVNE VYJADRENE NEBO VYPLYVAJICI Z OKOLNOSTI, VCETNE,
A TO ZEIMENA, ZARUK NEPORUSENI PRAV, PRODEJNOSTI NEBO VHODNOSTI
PRO URCITY UCEL VYPLYVAJICICH Z OKOLNOSTI. Pravni tady nékterych zemi
nepiipousteji vylouceni zaruk vyslovné vyjadienych nebo vyplyvajicich z okolnosti

v urcitych transakcich, a proto se na Vas vyse uvedené omezeni nemusi vztahovat.

Tato publikace miize obsahovat technické nepiesnosti nebo typografické chyby. Informace
zde uvedené jsou pravideln¢ aktualizovany a v novych vydanich této publikace jiz budou
tyto zmény zahrnuty. Lenovo ma pravo kdykoliv bez upozornéni zdokonalovat nebo ménit
produkty a programy popsané v této publikaci.

Produkty popsané v tomto dokumentu nejsou urceny pro pouziti v implantatech nebo jinych
aplikacich pro podporu zivota, kde by selhani mohlo zptsobit tiraz nebo usmrceni osob. Udaje
obsazené v tomto dokumentu neovliviiuji a nemeéni specifikace produktti Lenovo nebo
zaruky, které jsou k nim poskytovany. Nic v tomto dokumentu nevyjadfuje vyjadiené nebo
odvozené licence nebo odskodnéni podle prav na dusevni vlastnictvi Lenovo nebo tietich
stran. Vsechny informace v tomto dokumentu byly ziskany ve specifickych prostredich

a jsou uvadény jako priklady. Vysledky ziskané v jinych prostredich se mohou lisit.

Lenovo muze pouzivat nebo distribuovat libovolné informace, které ji poskytnete, podle
vlastniho uvazeni, aniz by ji tim vznikl jakykoliv zavazek vici Vam.

Jakékoliv odkazy v této publikaci na webové stranky jinych spolecnosti nez Lenovo jsou
poskytovany pouze pro pohodli uzivatele a nemohou byt zadnym zptisobem vykladany jako
doporuceni téchto webovych stranek. Materidly obsazené na téchto webovych strankach
nejsou soucasti materiald tohoto produktu Lenovo a mohou byt pouzivany pouze na Vase
vlastni riziko.

Veskeré udaje o vykonu, které jsou na v tomto dokumentu uvedeny, byly stanoveny

v fizeném prostiedi. Vysledky ziskané v jiném operacnim prostredi se proto mohou vyrazné
lisit. Nektera méfeni mohla byt provadéna v systémech na Grovni vyvoje a v téchto
pfipadech nelze zarucit, ze tato méfeni budou stejna ve vSeobecné dostupnych systémech.

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005. 57



Krom¢ toho mohla byt néktera métfeni odhadnuta prostiednictvim extrapolace. Skute¢né
vysledky se mohou lisit. Uzivatelé tohoto dokumentu by si méli ovérit pouzitelnost dat pro
svoje specifické prostredi.

Upozornéni na televizni vystup

Nasledujici upozornéni se vztahuje na modely, které maji z vyroby instalovan televizni
vystup.

Tento produkt v sob¢ obsahuje technologii chranénou autorskym pravem. Technologie je
chranéna U.S. patenty a pravy vztahujicimi se k duSevnimu vlastnictvi, jejichz vlastnikem je
Macrovision Corporation a dalsi opravnéni vlastnici. Pouziti této chranéné technologie musi
byt autorizovano spolecnosti Macrovision Corporation a je ur¢eno pouze pro domaci a dalsi
omezené pouziti, pokud neni spolecnosti Macrovision Corporation ur¢eno jinak. Zpétné
prekladani a dekodovani je zakazano.

Ochranné znamky

58

Nasledujici terminy jsou ochrannymi znamkami spolecnosti Lenovo ve Spojenych statech
a pfipadn€ v dalSich jinych zemich:

Lenovo

Rescue and Recovery

ThinkCentre

ThinkVantage

Nasledujici terminy jsou ochrannymi znamkami spolecnosti International Business Machines
ve Spojenych statech a ptipadné v dalsich jinych zemich:

IBM

Wake on LAN

Microsoft, Windows a Windows Vista jsou ochranné znamky spole¢nosti Microsoft ve
Spojenych statech a piipadné v dalSich jinych zemich.

Intel, Celeron, Core, Pentium, a Xeon jsou ochranné znamky spolecnosti Intel ve Spojenych
statech a piipadné v dalSich jinych zemich.

Dalsi nazvy spolecnosti, produktd nebo sluzeb mohou byt ochranné znamky nebo servisni
znamky jinych stran.

ThinkStation - Uzivatelska ptirucka



Rejstfik
A

administrace, heslo 20
aktualizace

aktualizace (flash) kodu BIOS 29

antivirovy software 12

operacni systém 11

systémové programy 29
aktualizace (flash) kédu BIOS 30
aktualizace (flash) paméti BIOS 29
antivirovy software, aktualizace 12
audio subsystém 13

B

bezpecnostni 1
bezpecnostni instrukce 46
BIOS, aktualizace (flash) 29, 30

v

C

Cisténi mysi 34

D

délky kabelu 4
diagnostické

diskety 11

obrazCD 11
diagnostické programy, pouziti 46
diagnostika 31
disk Product Recovery, vytvoreni 37
disk, vytvoreni Product Recovery 37
disketa, vytvofeni a pouziti Recovery Repair 41
docasné spoustéci zafizeni 20
dokumentace, pouziti 46
doporuceni, hesla 20
dulezité bezpecnostni instrukce 1

E

elektrické zasuvky 4
Ethernet 13
externi dopliky, instalace 12

F

fax class 1
prikazy 53

fax class 2
prikazy 53

fyzické specifikace 16

H

hesla, pouziti 19
heslo
administrator 20
doporuceni 20

© Lenovo 2005, 2007. Casti © IBM Corp. 2005.

heslo (pokracovani)
nastaveni, zména, smazani 20
uzivatel 20

hlas, piikazy 54

informace

bezpecnostni 46

dulezité bezpecnostni 1

zaruka 46

zdroje 45

ziskani 45
informace o zaruce 46
instalace

operacni systém 11

software 11

zafizeni, ovladace 42
instalace externich doplnka 12
interni jednotky 13

K

komponenty pro vstup/vystup (I/0) 14

médium, vytvofeni a pouziti zachrany 40
MNP/V.42/V.42bis/V.44, ptikazy 52
mys$

cisténi 34

obycejna 35

opticka mys 35

N

napajeni
podpora ACPI (Advanced Configuration and Power Interface) 14
spusténi pocitace 10
vybaveni 14
vypnuti pocitace 12

napovéda
a servis 46
ziskani 45
nastaveni
heslo 20
pocitace 5

rozsitena 21
zachranné zafizeni 43
zména 19
zobrazeni 19

o)

obnova
operace, zalohovania 38
pracovni plocha, Rescue and 39
problémy, feseni 43
software 37

59



obnova (pokracovani)
zachranna disketa, vytvoteni a pouziti 41
zatizeni, ovladace 42
obsluzny program Setup Utility 19
obycCejna mys 35
odrazy, osvétleni 3
odstranéni hesla 20
odstranovani problému, zakladni 31
odstranovani zakladnich problémt 31
ochranné znamky 58
operace zalohovani a obnovy 38
operace, zalohovani a obnova 38
operacni systém
aktualizace 11
instalace 11
optickd mys 35
osvétleni, odrazy 3

P

pocitac

nastaveni 5

vypnuti 12

zapojeni 5
pohodli 3
pouziti

dalsi sluzby 47

diagnostické programy 46

dokumentace 46

hesla 19

obsluzny program Setup Utility 19

zachranna disketa Recovery Repair, vytvoreni a pouziti 41

zachranného média, vytvofenia 40
power-on self-test (POST) 29
pracovni plocha Rescue and Recovery 39
pracovni plocha, Backup and Recovery 39
pracovni plocha, usporadani 3
Productivity Center, program ThinkVantage 45
program Setup Utility, spusténi 19
program ThinkVantage Productivity Center 45
programy, aktualizace systému 29
prostiedi, pracovni 16
prehled, software 17
prikazy

basic AT 49

fax class 1 53

fax class 2 53

hlas 54

MNP/V.42/V.42bis/V.44 52

ruéni modem 49
prikazy AT

basic 49

extended 51
ptikazy modemu

basic AT 49

Extended AT 51

fax class 1 53

fax class 2 53

Hlas 54

MNP/V.42/V.42bis/V.44 52

ruéni 49

R

Rescue and Recovery 37
rozsifend nastaveni 21

60  ThinkStation - Uzivatelska ptirucka

rozsifujici adaptéry 14
rucni prikazy modemu 49

A4

R

feseni problémt 31
feseni problémii s obnovou 43

S

servis
a napoveda 46
servisni stiedisko Customer Support Center
ziskani 45
servisni stiedisko Customer Support Center 47
setup utility, ukonceni 21
slozka Books, Online 45
slozka Online Books 45
slozka, Books Online 45

sluzby
dalsi 47
zakoupeni dalsich 48
software
instalace 11
obnova 37

prehled 17
spoustéci zafizeni 20

docasné, vybér 20

posloupnost, zména 21
spusténi obsluzného programu Setup Utility 19
systém

programy 29

sprava 13

-

televizni vystup, upozornéni na 58

U

ukonceni, obsluzny program setup utility 21
upozornéni 57

upozornéni na televizni vystup 58
usporadani pracovni plochy 3

uvod v

uzivatel, heslo 20

\'

video subsystém 13
vybaveni 13
vybér
docasné spoustéci zatizeni 20
spoustéci zafizeni 20
vytvoreni
a pouziti zachranné diskety Recovery Repair
a pouziti zachranného média 40
disk Product Recovery 37

w

webové stranky Lenovo 46
webové stranky, Lenovo 46

47

41



V4

zabezpeceni
vybaveni 14
zachranné médium, vytvoteni a pouziti 40
zachranné zafizeni, spusténi 43
zakoupeni dalsich sluzeb 48
zapnuti napajeni 10
zapojeni pocitace 5
zafizeni, ovladace
instalace 42
obnova 42
zasuvky, elektrické 4
zdroje informaci 45
ziskani
informace 45
napovéda 45

servis 45
zmena
heslo 20

posloupnost spoustécich zatizeni 21
zobrazeni a zména nastaveni 19

Rejstik 61



62  ThinkStation - Uzivatelska prirucka






lenovo

Cislo polozky: 43C9726

Vytisténo v Dansku spole¢nosti IBM Danmark A/S.

(1P) P/N: 43C9726



	Obsah
	Úvod
	Kapitola 1. Důležité bezpečnostní instrukce
	Další bezpečnostní požadavky pro typy strojů 6427 a 6493

	Kapitola 2. Uspořádání pracovní plochy
	Jak dosáhnout co největšího pohodlí
	Osvětlení a odrazy
	Cirkulace vzduchu
	Zásuvky elektrické sítě a délka kabelů

	Kapitola 3. Nastavení počítače
	Zapojení počítače
	Zapnutí napájení počítače
	Dokončení instalace softwaru
	Dokončení důležitých úloh
	Aktualizace operačního systému
	Instalace jiného operačního systému
	Aktualizace antivirového softwaru
	Vypnutí počítače
	Instalace externích doplňků
	Komponenty počítače
	Specifikace

	Kapitola 4. Přehled softwaru
	Software dodávaný s operačním systémem Windows
	Software dodávaný společností Lenovo
	Program ThinkVantage Productivity Center
	Program ThinkVantage Rescue and Recovery
	Program ThinkVantage Client Security Solution
	Program ThinkVantage System Update
	System Migration Assistant
	Software pro snímač otisku prstu

	Program PC Doctor for WINPE, PC Doctor for Windows
	Adobe Acrobat Reader


	Kapitola 5. Použití obslužného programu Setup Utility
	Spuštění obslužného programu Setup Utility
	Prohlížení a změna nastavení
	Používání hesel
	Doporučení týkající se hesel
	Heslo uživatele
	Heslo administrátora
	Nastavení, změna a odstranění hesla

	Výběr spouštěcího zařízení
	Výběr dočasného spouštěcího zařízení
	Výběr nebo změna posloupnosti spouštěcích zařízení

	Rozšířená nastavení
	Ukončení obslužného programu Setup Utility

	Kapitola 6. Instalace a konfigurace RAID
	Připojení jednotek pevných disků typu SATA
	Konfigurování kódu BIOS pro umožnění zabudované funkčnosti SATA RAID
	Vytvoření diskových svazků RAID
	Odstranění diskových svazků RAID
	PODPOROVANÉ konfigurace SAS RAID
	Konfigurování kódu BIOS pro umožnění funkčnosti SAS RAID
	Konfigurování kódu BIOS pro umožnění funkčnosti SAS RAID 0
	Konfigurování kódu BIOS pro umožnění funkčního vybavení SAS RAID 1
	Konfigurování zrcadleného svazku s třemi až pěti disky s volitelným náhradním diskem:
	Konfigurování kódu BIOS pro umožnění funkčního vybavení SAS RAID 1E


	Kapitola 7. Aktualizace systémových programů
	Použití systémových programů
	Aktualizace (flash) systému BIOS z disku CD-ROM nebo diskety
	Aktualizace (flash) systému BIOS z operačního systému

	Kapitola 8. Odstraňování problémů a diagnostika
	Odstraňování základních problémů
	Diagnostické programy
	Aplikace PC-Doctor for Windows
	Aplikace PC-Doctor for Windows PE
	Spuštění diagnostiky z pracovní plochy aplikace Rescue and Recovery

	Aplikace PC-Doctor for DOS
	Vytvoření obrazu diagnostického disku CD
	Vytvoření diagnostických disket
	Spuštění diagnostiky z disku CD nebo z disket


	Čištění myší
	Optická myš
	Obyčejná myš


	Kapitola 9. Obnova softwaru
	Vytvoření a použití disku Product Recovery
	Provádění operací zálohování a obnovy
	Použití pracovní plochy Rescue and Recovery
	Vytvoření a použití záchranného média
	Vytvoření a použití záchranné diskety Recovery Repair
	Obnova nebo instalace ovladačů zařízení
	Nastavení spouštěcího zařízení ve spouštěcí posloupnosti
	Řešení problémů s obnovou

	Kapitola 10. Jak získat zákaznickou podporu a servis
	Zdroje informací
	Složka Online Books
	Program ThinkVantage Productivity Center
	Bezpečnostní pokyny a informace o záruce
	www.lenovo.com

	Nápověda a servis
	Použití dokumentace a diagnostických programů
	Jak zavolat servis
	Použití ostatních služeb
	Zakoupení dalších služeb


	Dodatek A. Ruční příkazy modemu
	Příkazy Basic AT
	Příkazy Extended AT
	Příkazy MNP/V.42/V.42bis/V.44
	Příkazy Fax Class 1
	Příkazy Fax Class 2
	Hlasové příkazy

	Dodatek B. Upozornění
	Upozornění na televizní výstup
	Ochranné známky

	Rejstřík

